

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Świętujmy razem 95. urodziny Gdyni

W tym roku przypada 95. rocznica nadania naszemu miastu praw miejskich. Te urodziny będą inne niż zwykle – i słusznie, bo bezpieczeństwo jest najważniejsze. Aby umożliwić bezpieczne świętowanie, większość aktywności przeniesiono w przestrzeń miasta. Świętować będziemy też w dzielnicach i w domowym zaciszu.

- Najmłodsze miasto Trójmiasta – Gdynia bardzo już dojrzała, ale wciąż młoda – świętuje 95. urodziny. I mimo że nie możemy uczcić tego dnia wspólnie, zgodnie z naszą piękną tradycją świętujemy z uśmiechem. Mam to szczęście, że żyję w mieście, które kocham. Gdynia odwdzięcza się dobrą energią. A to przede wszystkim dzięki Państwu. Bo szczęśliwi gdynianie, zawsze młodzi duchem, tworzą wyjątkowy klimat, który dodatkowo napędza miasto. Gdynia jest wciąż na fali i życzę wszystkim gdynianom, by ta wspaniała wspólnota jaką, tworzą, płynęła szczęśliwie dalej. Niech dumą z tego, że jesteśmy gdynianami, nigdy nas nie opuści! Zapraszam do świętowania i korzystania z atrakcji, które specjalnie na tę okazję przygotowaliśmy - mówi prezydent Wojciech Szczurek.

Z okazji 95. urodzin Gdyni jednostki miejskie przygotowały sporo wydarzeń aktywizujących całe rodziny. Wśród nich m.in. „Rzut kostką” czyli urodzinowa gra miejska, „Kolorowy przejazd po mieście”, wystawy, spotkania i wykłady online.

W dniach 10-14 lutego, w godz. 17.00-22.00 będzie można oglądać wyjątkowy pokaz audiowizualny „Gdynia - Tu zaczyna się Polska”, wyświetlany na budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 53/54).

Szczegółowy program urodzinowych wydarzeń na str. 4 „Ratusza”.



Zdjęcie pochodzi ze zbiorów Muzeum Miasta Gdyni i jest prezentem urodzinowym dla mieszkańców, załączonym do bieżącego wydania „Ratusza”.

Wiceprezydent Gdyni wśród turystycznych ekspertów

Katarzyna Gruszecka-Spychała znalazła się w składzie powołanej przez wicepremiera Jarosława Gowina Rady Ekspertów do spraw Turystyki. Wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki będzie członkiem nowego organu pomocniczego, mającego zajmować się m.in. odbudową branży turystycznej po pandemii COVID-19.

Wiceprezydent będzie pełnił rolę jednego z kilku członków rady z samorządowym

doświadczeniem. Spojrzenie na stan turystyki przez pryzmat jej szerszego wpływu na lokalną społeczność i gospodarkę będzie cennym wkładem w pracę eksperckiego organu doradczego.

- Bardzo bym chciała, aby działania rady przyniosły skuteczną terapię na kłopoty, które obecnie nękają turystykę w sposób absolutnie dramatyczny. Moja obecność w tym zacnym gronie ma być także kanałem transmisyjnym

dla gdyńskich przedsiębiorców z branży do zgłaszania potrzeb, pomysłów, a może i skarg bezpośrednio do decydentów. Na gospodarkę można i trzeba patrzeć w skali makro, profesjonalnie i bez sentymentów. Samorządowcy mają jednak to do siebie, że za liczbami i trendami widzą także konkretne biznesy konkretnych, żywych ludzi – podkreśla Katarzyna Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Gdynia szykuje ulgę dla gastronomii

Prezydent Gdyni zamierza wprowadzić nową ulgę dla dotkniętej przez pandemię branży gastronomicznej. Miejscy radni na najbliższej sesji poznają projekt uchwały, która zapewni częściowe zwolnienie z opłaty pobieranej za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do sprzedaży w miejscu spożycia.

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek reaguje na sytuację pograżonej w kryzysie branży gastronomicznej. Na najbliższej sesji Rady Miasta zostanie przedstawiony projekt nowej uchwały, która częściowo zwolni firmy z tej branży z opłaty pobieranej za sprzedaż alkoholu spożywanego „na miejscu”. Przedsiębiorcy, którzy opłacili pełną stawkę za cały rok z góry, będą mogli ubiegać się o zwrot niewykorzystanej części. Zwolnienie ma objąć tych, którzy z powodu pandemii i zamknięcia lokali nie sprzedają alkoholu. To wsparcie dla

biznesu najczęściej dotkniętego obostrzeniami wynikającymi z pandemii, które jest podejmowane przez prezydenta Gdyni w porozumieniu zzydentami Gdańska i Sopotu, aby zapewnić jednolity kształt pomocy w całym Trójmieście.

Prezydent wyraża nadzieję, że Rada Miasta Gdyni przyjmie zaproponowaną przez niego uchwałę. W takim wypadku wszelkie szczegóły proceduralne związane z ubieganiem się o zwolnienia zostaną przedstawione niezwłocznie po jej przegłosowaniu.

Wynikające z ulg ubytki w funduszach przeznaczonych na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Gdyni na lata 2021-2024 zostaną uzupełnione z budżetu miasta – tak, aby działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych były kontynuowane we wcześniej zaplanowanym kształcie, bez dodatkowych ograniczeń.

Jakość powietrza #wGdyni pod kontrolą

Choć Gdynia na co dzień może chwalić się wyjątkowo czystym w skali całego kraju powietrzem, to jego jakość trzeba kontrolować na bieżąco. Czuwają nad tym m.in. rozmieszczone w stałych lokalizacjach stacje pomiarowe, które analizują ilość substancji gazowych, oraz mierniki pyłu.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Modernizacja energetyczna szkół dobiega końca

Już 14 obiektów (13 szkół i Zespół Placówek Specjalistycznych) przeszło termomodernizację. Do modernizacji pozostały 3 szkoły.

Więcej na str. 7 „Ratusza”.

Wojciech Szczurek w obronie biznesu pisze do premiera

„(...) **Jako samorządy mamy znacznie gorsze możliwości wspierania biznesu, niż mieliśmy do końca grudnia 2020**” - pisze prezydent Gdyni w liście adresowanym do premiera. Reakcja Wojciecha Szczurka to efekt działań rządu, który nie zgłosił samorządowej pomocy dla firm we wniosku złożonym do Komisji Europejskiej. Oznacza to, że gdyńscy przedsiębiorcy nie będą mogli korzystać m.in. ze zwolnień z czynszu i dzierżawy czy odroczeń ich płatności w taki sam sposób, jak wcześniej w ramach „Gdyńskiego Falochronu”.

Kiedy w marcu zeszłego roku pandemia koronawirusa i związane z nią obostrzenia zaskoczyły cały kraj, a przedsiębiorców postawiły z dnia na dzień w trudnej sytuacji finansowej, było oczywiste, że lokalna gospodarka będzie potrzebowała silnego wsparcia. Tak powstał „Gdyński Falochron” - innowacyjny, szeroki, miejski program wsparcia adresowany do różnych grup społecznych, w tym przede wszystkim do przedsiębiorców.

Korzystając ze wszystkich dostępnych możliwości prawnych, prezydent Gdyni objął

lokalne firmy całym pakietem ulg. To zwolnienia albo ulgi dotyczące czynszu i dzierżaw za miejskie nieruchomości lub możliwość odroczenia płatności podatków dla przedsiębiorstw, które zostały objęte obostrzeniami i musiały zawiesić działalność. Czas pokazał, że decyzja pomogła wielu firmom przetrwać na rynku – do końca 2020 roku ze wsparcia zaofiarowanego przez miasto skorzystało kilkaset podmiotów funkcjonujących m.in. w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym, Zespole Miejskich Hal Targowych i innych lokalach należących do miasta, a wartość udzielonej im pomocy przekroczyła 5 milionów złotych. W Gdyni udało się uniknąć gospodarczego kryzysu, a statystycznie liczba nowo zakładanych działalności po pierwszej fali pandemii przekraczała liczbę tych likwidowanych.

Teraz, gdy nadal dziesiątki firm walczą o przetrwanie i borykają się z przedłużającym się częściowym lockdownem, udzielanie przez gdyński samorząd wsparcia w tej samej formie nie będzie już możliwe. To efekt działań polskiego rządu, który w skierowanym do Komisji Europejskiej wniosku o przedłużenie decyzji w

sprawie notyfikacji pomocy publicznej związanej z pandemią COVID-19 nie uwzględnił pomocy świadczonej przez samorządy na rzecz przedsiębiorców.

Oznacza to, że funkcjonowanie „Gdyńskiego Falochronu” dla biznesu w dotychczasowej formie nie jest już możliwe. Prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** wystosował w tej sprawie list do premiera **Mateusza Morawieckiego**.

Jak zaznaczył w swoim liście prezydent, obecny stan prawny znacznie utrudnia samorządom wspieranie lokalnych przedsiębiorców. Gminy i miasta będą mogły korzystać jedynie z dwóch bardziej skomplikowanych form pomocy – udzielania jej w **reżimie de minimis**, co wiąże się z rozbudowaną biurokracją, oraz w **formie częściowych lub całościowych umorzeń istniejących już zaległości**, co może być z kolei kłopotliwe dla firm. **Wojciech Szczurek** zaapelował do premiera **Mateusza Morawieckiego** o zawniaskowanie do Komisji Europejskiej w tej sprawie.

Pełna treść listu prezydenta Gdyni do premiera dostępna jest na stronie www.gdynia.pl.

Samorządy bronią turystyki

Nie ustają dyskusje wywołane niezrozumiałymi dla firm z branży turystycznej kryteriami udzielania wsparcia finansowego przez rząd. Wspólnym głosem z przedsiębiorcami pogrążonymi w kryzysie mówią samorządowcy, którzy 28 stycznia wzięli udział w posiedzeniu senackiej Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej. Głos zabrała także wiceprezydent Gdyni, **Katarzyna Gruszecka-Spychała**, która podkreśliła trudną sytuację lokalnej branży turystycznej.

Podczas posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Publicznej Sena-

tu RP. Głos w sprawie zabrała m.in. wiceprezydent Gdyni **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.

- *Z ogromnym niepokojem patrzymy na to, że nasza bardzo wyspecjalizowana branża turystyczna, w dużym stopniu skonfigurowana pod turystykę biznesową i kongresową, traci pracowników. Nie tylko wskutek zwolnień, których zmuszeni są dokonywać właściciele przedsiębiorstw, ale również dlatego, że pracownicy, widząc zastój i nie widząc żadnego pozytywnego horyzontu, starają się szukać nowych możliwości, w dużym stopniu poza granicami naszego kraju, także w lokalizacjach niezwykle egzotycznych. Jeśli tych*

*wysoko wyspecjalizowanych pracowników stracimy, to szybko branży nie odbudujemy. Jeśli stracimy możliwości świadczenia usług turystycznych dla biznesu na bardzo wysokim poziomie, to będziemy mieć kryzys nie tylko w branży turystycznej, ale stracimy też możliwość obsługiwanie innych branż, które kiedyś wrócą do normalności i będą potrzebowały podróży służbowych - mówiła podczas posiedzenia senackiej Komisji wiceprezydent **Katarzyna Gruszecka-Spychała**.*

Zapis z transmisji posiedzenia dostępny jest na stronie www.gdynia.pl.

Joanna Zielińska pokieruje radą Uniwersytetu Morskiego

Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni, **Joanna Zielińska** została wybrana przewodniczącą Rady Uczelni Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. Będzie sprawować tę funkcję do 2024 roku.

Joanna Zielińska będzie przewodniczącą organu, którego skład uzupełniają: **Ślawomir Kalicki** (absolwent MBA, prezes Inter Ma-

rine Group, lider Forum Gospodarki Morskiej Gdynia, członek zarządu i rad nadzorczych spółek z branży gospodarki morskiej, konsul honorowy Republiki Malty w Gdyni), **Andrzej Madejski** (absolwent MBA, prezes Polskiego Rejestru Statków, człowiek związany z przemysłem offshore), dr hab. inż. **Przemysław Dmowski** (profesor Uniwersytetu Morskiego

w Gdyni), dr hab. **Adam Przybyłowski** (profesor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni), dr hab. inż. **Kazimierz Witkowski** (profesor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni) oraz **Marcel Gluchowski** (przewodniczący Parlamentu Studentów Uniwersytetu Morskiego w Gdyni).

Gratulujemy.

Za nami pierwsza w tym roku sesja Rady Miasta Gdyni

W środę, 27 stycznia Rada Miasta Gdyni obradowała po raz pierwszy w 2021 roku. Radni spotkali się podczas sesji online.

XXVI sesja Rady Miasta Gdyni z powodu pandemii koronawirusa odbyła się – podobnie jak kilka poprzednich – za pośrednictwem internetu. Możliwość podejmowania uchwał zapewnił system eSesja. Posiedzenie transmitowane było na stronie gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv.

Podczas obrad radni podjęli uchwały dotyczące m.in.:

- **przyznania medali im. Eugeniusza Kwiatkowskiego**. Radni zdecydowali o przyznaniu trzech medali im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”. Otrzymują je: **Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Gdyni, Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego, gdyńskie szpitale: Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, Szpital Morski im. PCK oraz Szpital św. Wincentego a Paulo**. (laudacje na str. 3 „Ratusza”).

- **wyboru przedstawicieli Rady Miasta Gdyni do Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**. Zgodnie z założeniami Programu Współpracy Miasta Gdyni z Organizacjami Pozarządowymi Rada Miasta wybiera swoich przedstawicieli nie później niż podczas drugiej sesji odbywającej się po

wyborze przedstawicieli przez organizacje pozarządowe. Organizacje pozarządowe wybrały swoich przedstawicieli w wyborach bezpośrednich, które zakończyły się 2 grudnia 2020 roku.

Przedstawicielami Rady Miasta Gdyni w Gdyńskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego zostali: **Elżbieta Raczynska** (18 głosów), **Sebastian Jędrzejewski** (17 głosów);

- **zmiany nazw dwóch części ulicy Chwarznieńskiej w Gdyni na ul. Wagnera oraz ul. Grabowskiego**. W chwili obecnej drogi z ronda na ul. Chwarznieńskiej – w okolicy przystanku autobusowego „Gierdziejewskiego” – wybiegają w cztery różne strony. Stojące przy każdej z nich domy mają nadany adres odnoszący się do ulicy Chwarznieńskiej. Jest to sytuacja powodująca wiele nieporozumień i utrudniająca życie zarówno mieszkańcom, jak i ich gościom, dostawcom i klientom. Nie do zaakceptowania jest powodowanie możliwości opóźnienia interwencji wezwanych na pomoc służb ratunkowych wskutek wyboru niewłaściwej drogi. W związku z tym dwóm odcinkom ulicy Chwarznieńskiej nadano patronów: **Władysława Grabowskiego** oraz **Władysława Wagnera**.

- **rezolucję Rady Miasta Gdyni w sprawie ustawowej zmiany kryteriów rekrutacji do**

żłobków i przedszkoli publicznych pod kątem obowiązkowego szczepienia dziecka;

- **wyrażenia zgody na sprzedaż udziału w nieruchomości położonej w Poznaniu przy ul. Głogowskiej, stanowiącego własność Gminy Miasta Gdyni;**

- **wyrażenia szeregu zgód na zbycie nieruchomości, czy też odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej**. Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących m.in. zasad zbywania nieruchomości. Rada Miasta Gdyni podjęła szereg zgód na zbycie nieruchomości znajdujących się w Gdyni przy: **ul. Partyzantów, ul. Radosnej, ul. Wójta Radtkego, alei Zwycięstwa**.

Radni wyrazili również zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości gminnej przy ulicach: **Zbozowej, Starochwaszczyńskiej, Chylońskiej, Jęczmiennej i Morskiej**.

Ponadto podczas sesji zaprezentowane zostało sprawozdanie z prac Rady Dzielnicy Pustki Cisowskiej-Demptowo.

Pełen porządek obrad oraz projekty uchwał znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.um.gdynia.pl.

„Za wybitne zasługi dla Gdyni” - przyznano medale im. Eugeniusza Kwiatkowskiego

Radni zdecydowali o przyznaniu trzech medali im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „Za wybitne zasługi dla Gdyni”. Oto laudacje:

Pracownicy gdyńskiej Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej już na początku wiosennej fali zakażeń wywołanych koronawirusem stanęli przed wyzwaniem, które znacznie wykraczało poza znane im dotychczas zadania. Zapoczątkowana wczesną jesienią gwałtowna, lawinowo rosnąca liczba stwierdzonych przypadków zachorowań przeszła wszelkie oczekiwania, a system pracy stacji sanepidu uległ nagle ogromnemu przeobrażeniu. W tej nadzwyczajnej i nieznanej wcześniej sytuacji kierownictwo placówki i wszyscy jej pracownicy wykazali się niezwykłą i podziwu godną odpowiedzialnością i poczuciem misji. Pracując z ogromnym poświęceniem, wykorzystując swój czas wolny oraz wszelkie możliwe zasoby, siły i środki, od miesięcy świadczą pomoc i dostarczają informacji wszystkim potrzebującym. Należy przy tym pamiętać, iż dodatkowym obciążeniem są obowiązujące, a mające przecież istotny wpływ na bezpieczeństwo ogółu obywateli, przepisy zmieniające niustannie i w ostatniej chwili. Personel stacji każdego dnia zdaje najtrudniejszy w swojej karierze zawodowej egzamin.

Doświadczenie, które za sprawą epidemii koronawirusa stało się udziałem personelu

Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, a zwłaszcza – i należy to podkreślić ze szczególną mocą – załóg karetek, można próbować opisać jedynie w kategoriach medycyny wojennej. Obciążenie psychiczne i fizyczne, któremu poddawani są obecnie dyspozytorki pogotowia, przede wszystkim zaś lekarze i ratownicy medyczni, wykracza poza zwykłe pojmowanie. Nie jesteśmy w stanie wyobrazić sobie poświęcenia medyka, który musiał spędzić cały dzień jako ciężkoobrotny uwięziony w odzieży ochronnej z pacjentem w poważnym stanie podczas kilkugodzinnego oczekiwania na szpitalnym podjeździe na przyjęcie chorego na oddział. W tym nadzwyczajnym czasie, doświadczającym każdego z nas, wykraczająca poza ludzkie siły i ludzką wytrzymałość praca i misja medyków z pierwszej linii frontu, jaką stanowią SOR-y, a nade wszystko pogotowie ratunkowe, jest dowodem na bezprzykładne poświęcenie, do którego zdolni są najlepsi z nas. Nie ma słów, którymi moglibyśmy wyrazić szacunek i wdzięczność, które jesteśmy im winni.

Placówka szpitala Morskiego im. PCK została włączona do systemu walki z epidemią Covid-19 wraz z nadejściem drugiej fali zakażeń. Wymagało to od szpitala ogromnego wysiłku organizacyjnego, trudnych decyzji personalnych, a od samego personelu gotowości do działań na pierwszej linii zmagania. Udało się w nim z sukcesem utworzyć oddział

COVID-19, który uzupełnia mapę placówek walczących o zdrowie i życie mieszkańców Gdyni, zapewniając największą spośród wszystkich placówek liczbę łóżek z przeznaczeniem dla COVID-19 pacjentów.

Dla niewielkiego **szpitala św. Wincentego a Paulo** dołączenie do antycovidowego systemu na początku jesiennej fali zakażeń stanowiło szczególne wyzwanie. Doświadczenie i ogromne zaangażowanie całego zespołu szpitala, a przede wszystkim personelu medycznego, jest godne najwyższego uznania. Szpital stanowi bardzo istotne wsparcie systemu ochrony zdrowia w Gdyni, w diagnostyce przypadków związanych z zakażeniem COVID-19.

Wysoko wyspecjalizowany w rozpoznawaniu i leczeniu chorób zakaźnych szpital **UCMMiT** jako pierwszy w Gdyni zderzył się z wiosenną falą zakażeń i przyjął na siebie cały jej początkowy impet. Od wielu miesięcy niezwykle sprawnie i z poświęceniem prowadzi walkę o życie i zdrowie osób zakażonych Covid-19. Do tej pory na UCMMiT spoczywa główny ciężar zmagania z epidemią w naszym mieście, co wymaga ogromnego nakładu sił, osobistych wysiłków i starań organizacyjnych. Cały personel szpitala jest niezwykle zaangażowany w zapewnienie prawidłowego funkcjonowania placówki i w walkę o powrót do zdrowia pacjentów.

Zostań rachmistrzem spisowym

W dniach od 1 kwietnia do 30 czerwca odbędą się **Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań w 2021 r.**

W związku z tym został ogłoszony otwarty i konkurencyjny nabór kandydatów na

rachmistrzów spisowych. Zgłoszenia będą przyjmowane **od 1 do 9 lutego**.

Szczegółowe informacje na temat naboru zawarte są na stronie Biuletynu Informacji Publicznej gdynia.pl/bip/nabornarachmistrzow.

Dziękujemy

za Waszą pracę

Po wieloletniej pracy w Urzędzie Miasta Gdyni, **Halina Łukowska** oraz **Elżbieta Wiłucka-Psyta** przechodzą na zasłużoną emeryturę. 26 stycznia, odbyło się uroczyste wręczenie nagrody przez prezydenta **Wojciecha Szczurka**.

Halina Łukowska przepracowała w urzędzie 42 lata. W 1979 roku rozpoczęła karierę urzędową jako starszy referent, by w 1992 roku objąć funkcję kierownika Referatu Skarg i Wniosków, a od 1993 roku – kierownika Referatu Skarg i Interwencji.

Elżbieta Wiłucka-Psyta rozpoczęła pracę w urzędzie w 1982 roku jako referent ds. pierwokupu i nabywania nieruchomości i zakończyła karierę jako zastępca naczelnika w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji. W Urzędzie Miasta Gdyni przepracowała łącznie 39 lat.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Zostań Rachmistrzem Spisowym w Gdyni
zgłoszenia 1-9 lutego 2021 r.

Informacje na:
gdynia.pl/bip/nabornarachmistrzow

#Gdyniasięliczy

GUS | NSP 2021

Jakość powietrza #wGdyni pod kontrolą - cd.

Świadomość tego, jak ważna dla naszego zdrowia i wysokiej jakości życia jest czystość powietrza, staje się coraz powszechniejsza. Dziś poziom smogu, pyłów i szkodliwych dla człowieka gazów to często jeden z czynników, które decydują o tym, gdzie chcemy mieszkać i pracować.

Gdynia pod względem czystości powietrza – także dzięki świetnym naturalnym warunkom – od lat znajduje się wśród najlepszych w kraju. Nie oznacza to jednak, że można spocząć na laurach. Aby na bieżąco monitorować jakość gdyńskiego powietrza i móc reagować na wszelkie zmiany, w mieście działa sieć mierników. Składają się na nią trzy stacje pomiarowe (**Gdynia Pogórze**, **Gdynia Śródmieście** i **Gdynia Dąbrowa**) badające stężenie m.in. dwutlenku siarki, tlenku węgla i tlenków azotu oraz kilkanaście mierników sprawdzających stężenie pyłów zawieszonych PM10 i PM2,5 w różnych dzielnicach. Mieszkańcy mogą dzięki temu na bieżąco kontrolować stan powietrza w swojej okolicy przez internet, chociażby

na stronie powietrze.gdynia.pl.

To, na jakim poziomie utrzymuje się jakość powietrza na terenie Gdyni, będzie można sprawdzać przez kolejny rok – miasto przyznało prowadzącej sieć mierników fundacji Agencja Regionalnego Monitoringu Atmosfery Gdańsk-Gdynia-Sopot dotację na rok 2021. Za przekazane środki ARMAG będzie nadal prowadzić regionalny monitoring atmosfery.

Coroczne podsumowania jakości powietrza w Gdyni wskazują na dominujący **bardzo dobry i dobry stan powietrza** w mieście podczas sezonu grzewczego. Korzystne położenie geograficzne wpływa na to, że szkodliwe gazy i pyły utrzymują się w powietrzu przez bardzo krótki czas.

Prócz tego miasto już od lat działa na rzecz ograniczania emisji pyłów i gazów do atmosfery. Jedno ze stałych działań to dotacje wspierające wymianę źródeł ogrzewania na proekologiczne. System dotacji funkcjonuje od 1999 roku, choć obecnie w znacznie bardziej rozbudowanej formie. Gdynianie mogą też

korzystać z dofinansowań na instalację odnawialnych źródeł energii - mikroinstalacji wiatrowych i paneli fotowoltaicznych - oraz liczyć na rzetelne wsparcie przy aplikowaniu w ramach rządowego programu „Czyste powietrze”. Gdynia razem z OPEC i PGE Energia Ciepła uczestniczy także w programie „Ciepłolubni”.

Miasto bierze pod uwagę tych mieszkańców, którzy ze względów ekonomicznych nie mogą szybko wymienić pieców na paliwa stałe, m.in. prowadząc pokazy odgórnej metody palenia w piecach. Strażnicy miejscy edukują gdynian na temat korzystania z bardziej oszczędnej i mniej emisyjnej metody ogrzewania w tradycyjnych piecach. Mundurowi w sezonie grzewczym prowadzą też regularne kontrole prywatnych źródeł ogrzewania.

Ponadto rozpoczęto proces likwidacji wszystkich pieców węglowych w budynkach komunalnych, który ma zakończyć się do końca 2023 roku. To 533 mieszkania, z których mają zniknąć „kopciuchy”, a zastąpi je głównie ogrzewanie sieciowe i gazowe.

Świętujmy razem 95. urodziny Gdyni - cd.

Oficjalne uroczystości

Świętowanie urodzin Gdyni to też oficjalne uroczystości. Tradycją jest msza w asyście wojskowej. Zostanie odprawiona **7 lutego** w kościele pw. Najświętszej Marii Panny (ul. Świętojańska 26).

10 lutego przy pomniku Polski Morskiej zostaną złożone kwiaty. O godz. 17.00 odbędzie się uroczysta sesja urodzinowa, która będzie transmitowana na stronie: www.gdynia.pl.

Gdynia – tu zaczyna się Polska. Pokaz audiowizualny

Na fasadzie budynku Urzędu Miasta Gdyni przy **al. Marsz. Piłsudskiego 52/54** (od strony skweru Plymouth), w dniach **10-14 lutego w godz. 17.00-22.00**, będzie wyemitowany **pokaz audiowizualny „Gdynia – tu zaczyna się Polska”**.

W pokazie wybrzmiały cytaty z m.in. **Antoniego Abrahama, Józefa Hallera, Eugeniusza Kwiatkowskiego** czy **Tadeusza Wendy**, w których szukamy odpowiedzi na pytania, czym dla odrodzonego po zaborach młodego państwa było wywalczenie dostępu do morza oraz czym dla Wybrzeża i Polski stała się Gdynia.

W zapętlonej, kilkunastominutowej impresji ujrzymy przetworzone plakaty, okładki książek i czasopism oraz hasła propagowane w międzywojniu, odwołujące się do „Polski morskiej”. W pokazie wykorzystano także fotografie archiwalne i materiały graficzne pochodzące ze zbiorów Muzeum Miasta Gdyni.

Wyświetlona zostanie również wyjątkowa produkcja Narodowego Archiwum Cyfrowego. **„Archiwalny Fotoplastikon Online Gdynia”** to animowana podróż po historii przedwojennej Gdyni, utrwalonej na archiwalnych fotografiach – od rybackiej wioski po perłę modernizmu, polskie okno na świat i chlubę II RP.

Gdyńska Szkoła Filmowa urodzinowo

W środę, **10 lutego, o godz. 13.00** rozpocznie się transmisja z sali kinowej „Warszawa” w Gdyńskim Centrum Filmowym. Spotkanie będzie można obserwować w mediach społecznościowych Facebook i YouTube: na oficjalnych kanałach Gdyni, Gdyńskiego Centrum Filmowego i Gdyńskiej Szkoły Filmowej.

Gospodarzami spotkania będą Prezydent **Wojciech Szczurek** i Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni **Joanna Zielińska**. W formule online wezmą w nimi udział reprezentanci miejskich instytucji.

Rzut Kostką! - Miejska gra urodzinowa 13 lutego w godz. 12.00-18.00

wszyscy miłośnicy gier i zagadek oraz Gdyni będą mogli przeżyć niesamowitą przygodę, czyli wielką grę terenową z okazji 95. urodzin miasta Gdyni! W wydarzeniu mogą wziąć udział grupy lub samotni gracze.

Start 13 lutego o godz. 12.00, na początku ulicy Starowiejskiej.

Udział bezpłatny. Szczegóły i zapisy na stronie www.muzeumgdynia.pl.

„Kolorowy przejazd po mieście”

Kiedy nie możemy pojechać na urodziny, urodziny przyjadą do Was. Świętowanie przeniesie się do dzielnic za sprawą kolorowego przejazdu urodzinowego.

W ramach tego wyjątkowego wydarzenia plenerowe pt. „Kolorowy przejazd po mieście” w dniach **6 i 7 lutego** ekipa artystów ze śpiewem na ustach odwiedzi wszystkie dwadzieścia jeden dzielnic, aby wspólnie z dziećmi w ten nietypowy sposób celebrować urodziny Gdyni.

Ekipa złożona z kilku aktorów, konferansjera, animatorek i cyrkowców przejedzie przez gdyńskie ulice i dzielnice w specjalnie oznakowanym urodzinowym samochodzie-platformie i autobusie ZKM.

Wypatrujcie wesołego korowodu 6 i 7 lutego w godz. 10.00-16.00.

Więcej informacji na stronie www.gdyniarodzinnna.pl i na FB: www.facebook.com/GdyniaRodzinnna.

Trasa Kolorowego Przejazdu

Sobota 6.02.2021 r.

godz. 10.00-10.15 **Pogórze** - Szkoła Podstawowa nr 43

godz. 10.15-10.30 Trasa: Sikorskiego, płk. Dąbka

godz. 10.30-10.45 **Obłuże** - Pętla Maciejewicza / Przedszkole 47

godz. 10.45-11.00 Trasa: płk. Dąbka, Zielona

godz. 11.00-11.15 **Babie Doły** - Pętla przy Samolocie TS-8 Bies

godz. 11.15-11.30 Trasa: Zielona, płk. Dąbka, Bosmańska,

godz. 11.30-11.45 **Oksywie** - Hospicjum Bursztynowa Przystań

godz. 11.45-12.00 Trasa: Bosmańska, Benislawskiego, Stolarska

godz. 12.00-12.15 **Obłuże** - ul. Stolarska/Białowieska

godz. 12.15-12.30 Trasa: Cechowa, Unruga, Estakada Kwiatkowskiego, Morska, Komierowskiego, Opata Hackiego

godz. 12.30-12.45 **Chylonia** - Przystań Sądzińska ul. Opata Hackiego

godz. 12.45-13.00 Trasa: Chylońska

godz. 13.00-13.15 **Cisowa** - Pętla Janowska Szkoła Podstawowa 31

godz. 13.15-13.30 Trasa: Chylońska, Morska, Kartuska, Chabrowa

godz. 13.30-13.45 **Pustki Cisowskie-Demptowo** - Szkoła Podstawowa nr 16 / parking pawilony handlowe

godz. 13.45-14.00 Trasa: Swarzewska, Morska, Działdowska, Orlicz Dreszera

godz. 14.00-14.15 **Leszczynki** - ul. Orlicz Dreszera 11 (przy OPEC-u)

godz. 14.15-14.30 Trasa: Orlicz Dreszera, Komandorska, Grabowo, Morska

godz. 14.30-14.45 **Grabówek** - Uniwersytet Morski Parking

godz. 14.45-15.00 Trasa: Morska, Warszawska, Wolności

godz. 15.00-15.15 **Działki Leśne** - Plac Zabaw / Szkoła Podstawowa nr 2

godz. 15.15-15.30 Trasa: Tatrzńska, Nowogrodzka, Warszawska, Śląska

godz. 15.30-16.00 **Działki Leśne / Wzgórze św. Maksymiliana** - Parking Hala Arena

Niedziela, 7.02.2021 r.

godz. 10.00-10.15 **Witomino** - Pętla ul. 2 Morskiego Pułku Strzelców

godz. 10.15-10.30 Trasa: Hodowlana, Chwarznieńska, Amona, Chwarznieńska, Staniszewskiego

godz. 10.30-10.45 **Chwarzno** - Pętla Staniszewskiego / plac zabaw i skatepark

godz. 10.45-11.00 Trasa: Zaruskiego, Chwarznieńska, Wiczlińska, Zbyszka Bogdańca, Św. Faustyny

godz. 11.00-11.15 **Wiczlino** - Plac zabaw ul. Tęczowa / Filipkowskiego

godz. 11.15-11.30 Trasa: Filipkowskiego, Wiczlińska

godz. 11.30-11.45 **Dąbrowa** - Skrzyżowanie Wiczlińskiej i Rdestowej

godz. 11.45-12.00 Trasa: Rdestowa, Chwaszczyńska, Górnicza, Gryfa Pomorskiego

godz. 12.00-12.15 **Wielki Kack** - Osiedle **Fikakowo** boisko i plac zabaw przy ul. Gryfa Pomorskiego

godz. 12.15-12.30 Trasa: Gryfa Pomorskiego, Górnicza, Chwaszczyńska, Brzechwy, Makuszyńskiego, Chwaszczyńska, Zapolskiej, Staffa

godz. 12.30-12.45 **Karwiny** - ZSP nr 2, ul. Staffa, plac zabaw

godz. 12.45-13.00 Trasa: Staffa, Nałkowskiej, Buraczana, Wielkopolska, Parkowa

godz. 13.00-13.15 **Mały Kack** - ul. Parkowa/Kameralna

godz. 13.15-13.30 Trasa: Parkowa, Wielkopolska, Al. Zwycięstwa, Orłowska

godz. 13.30-13.45 **Orłowo** - Molo

godz. 13.45-14.00 Trasa: Orłowska, Zwycięstwa, Powstania Styczniowego, Legionów, Powstania Wielkopolskiego, Cyłkowskiego, Kopernika, Legionów, Piłsudskiego, Tetmajera, Moniuszki, Ejsmonda

godz. 14.00-14.15 **Redłowo / Wzgórze św. Maksymiliana** - Polanka Redłowska

godz. 14.15-14.30 Trasa: Prusa, Piłsudskiego, Świętojańska, Armii Krajowej

godz. 14.30-14.45 **Kamienna Góra** - Plac Zawiszy Czarnej

godz. 14.45-15.00 Trasa: Borchardta, al. Jana Pawła II

godz. 15.00-15.30 **Śródmieście** - Skwer Kościuszki

Gdynia – surrealistyczne fantazje

Ci, którzy w tym czasie chcieliby się oddać niespiesznej refleksji, mogą obejrzeć wystawę **Jacka Dworakowskiego** dostępną **od 6 lutego**. Plansze wystawione zostaną przy **ul. Armii Krajowej** wzdłuż **pl. Grunwaldzkiego**. Wystawa prezentuje znane i rozpoznawalne miejsca Gdyni ale autor przekształca je w surrealistyczne obrazy z pogranicza jawy i snu. Teraźniejszość jest inspiracją dla wyobraźni autora. Ekspozycja wystawy **do 28 lutego**.

Z Gdyni do Kalifornii

Muzeum Emigracji zaprezentuje „gdynski” eksponat ze swoich zbiorów oraz zaprosi do zabawy najmłodszych.

W dniach **2-14 lutego** w gablocie „Rzecz z historią” zwiędający będą mogli obejrzeć tablicę rejestracyjną z napisem „Gdynia”, pochodzącą z amerykańskiego stanu Kalifornia. Należała ona do polskiej emigrantki z Gdyni, która otrzymała tablicę w prezencie od swojego męża. Rejestracja była używana przez dwadzieścia lat na wszystkich samochodach właścicielki.

Z kolei Dział Edukacji zaprosi dzieci do wykonania własnoręcznych replik gdyńskich budynków i obiektów. Zdjęcia gotowych prac będzie można udostępnić na Facebooku Muzeum Emigracji. Na wszystkich twórców-konstruktorów czeka nagroda.

Więcej na stronie www.polska1.pl.

Znamy się! Świętujmy

12 lutego o godz. 16.00 pod hasłem Znamy się! Świętujmy odbędzie się wprowadzenie po wystawie **Muzeum Maista Gdyni „Gdynia - dzieło otwarte”**

Podczas krótkiego wprowadzenia sprawdzimy, jak i co celebrowano w dawnej Gdyni. Zobaczymy wyjątkowe stroje i dekoracje, a także zastanowimy się, co to tak naprawdę znaczy „świętować”.

Obowiązują zapisy na stronie www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie.

Niewyկa liczba 95

Centrum Nauki Experiment uczci jubileusz miasta jak na centrum nauki przystało. Weźmie liczbę 95 na warsztat i udowodni, że to całkiem niezwykła liczba! Pokaże ją z różnych perspektyw: chemicznej, fizycznej i biologicznej.

Zobaczcie, do jakich experimentów zainspirował nas wiek Gdyni, w specjalnie przygotowanym na tę okazję pokazie online. Szczegóły na experiment.gdynia.pl.

Na urodziny do muzeum

Tradycją jest również, że 10 lutego wstęp do gdyńskich muzeów: Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum Emigracji i Muzeum Marynarki Wojennej będzie bezpłatny.

Bądźmy bezpieczni. Pamiętajmy o śniegu i soplach

Biała zima z opadami śniegu zawitała na Pomorze po raz pierwszy w styczniu i została z nami nieco dłużej. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wraz z prezydentem Gdyni przypominają o ustawowym obowiązku zarządców budynków, którzy ze względów bezpieczeństwa powinni regularnie oczyszczać z zalegającego śniegu i sopli m.in. dachy i rynnny.

Pierwszy śnieg tej zimy pojawił się jeszcze podczas tegorocznych ferii zimowych, a teraz, na przełomie stycznia i lutego, opady śniegu powróciły. Zdarzają się opady, w trakcie których pojawia się nawet kilkadziesiąt centymetrów śnieżnej pokrywy, a ujemna temperatura sprawia, że biały puch utrzymuje się nieco dłużej. Jedni się cieszą, ale dla niektórych – jak np. zarządców budynków – biała zima to dodatkowe obowiązki.

O tym, jakie wymagania spoczywają na właścicielach i zarządcach przypominają Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Gdyni i prezydent Gdyni. Obowiązujące prawo wskazuje na obowiązek zapewnienia bezpiecznego użytkowania obiektu przy wpływie czynników zewnętrznych – w tym opadów śniegu i oblodzeń. Ten problem dotyczy szczególnie śniegu zalegającego na dachach, stropach (w przypadku placów budowy) czy niedrożnych odwodnień dachów.

Konieczność usuwania śniegu i lodu dotyczy wszystkich obiektów, a w szczególności:

Czyste powietrze? To możliwe!

Razem możemy zadbać o czyste powietrze. Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” radzi, jak to zrobić.

- Przyłącz się do miejskiej sieci ciepłowniczej. Zadbaj o termomodernizację budynku (wymianę okien i drzwi, docieplenie ścian i dachu, izolację podłogi).

- Wymień stary piec na gazowy lub nowy, spełniający normy jakości spalania paliwa.

- Nie spalaj węgla złej jakości i odpadów w piecu domowym! Segreguj odpady!

- Gdy sąsiad spala śmieci, poinformuj go o wpływie na zdrowie i konsekwencjach karnych. Powiadom straż miejską lub policję!

- Korzystaj z odnawialnych źródeł energii np. kolektorów słonecznych, pomp ciepła itp.

- Sprawdź możliwości uzyskania dofinansowania powyższych zadań ze środków krajowych lub gminnych.

- Oszczędzaj ciepło i energię elektryczną, np. wietrz krótko i intensywnie, używaj urządzeń energooszczędnych.

- Wybierz komunikację publiczną, jazdę rowerem lub spacer. Jeżeli jedziesz samochodem zadbaj o to, żeby nie jeździć samemu! Życzliwość się oplaca

- Otocz się zielenią!

Strażnicy Energii w akcji

Strażnicy Energii to program edukacyjny skierowany do gdynskich szkół, który ma celu oszczędzanie pieniędzy dzięki podejmowaniu działań służących racjonalnemu gospodarowaniu energią. W dziesięciu krótkich odcinkach, w ko-

gólności: wielkogabarytowych obiektów handlowo-usługowych (hipermarkety, supermarkety), hal sportowych i widowiskowych, obiektów biurowych, szkół, przedszkoli, stacji paliw i obsługi pojazdów, salonów samochodowych, hal magazynowych i innych obiektów użyteczności publicznej.

Za brak reakcji na niebezpieczny stan budynków podczas zimy w skrajnych przypadkach grożą kary – jak informuje Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, może być to grzywna lub nawet kara ograniczenia wolności bądź pozbawienia wolności do roku.

Kwestie związane z utrzymaniem obiektów budowlanych reguluje ustawa „Prawo budowlane” z 7 lipca 1994 roku (art. 61 pkt 2 ustawy).

Warto pamiętać także o **odśnieżaniu przydomowych chodników** – taki obowiązek spoczywa na właścicielach nieruchomości, które bezpośrednio graniczą z ciągiem pieszym, z wyłączeniem tych posesji, które od chodnika oddziela np. pas zieleni, gdy chodnik stanowi przystanek komunikacji miejskiej lub jeśli na danym chodniku samorząd pobiera opłaty za postój lub parkowanie samochodów. Możliwe kary za niedopełnienie obowiązku odśnieżania w tym przypadku określa art. 117 Kodeksu Wykroczeń.

W razie wypadku np. przypadkowego pieszego, może on domagać się od właściciela posesji odszkodowania za uszczerbek na zdrowiu.

Hierarchia postępowania ze użytym sprzętem RTV i AGD (pochodzącym z gospodarstw domowych):

1. Kupujesz? Stary sprzęt oddaj w punktach sprzedaży detalicznej (1 za 1) lub bez konieczności zakupu, jeżeli żaden jego wymiar nie przekracza 25cm.

2. Kupujesz z dostawą? Stary sprzęt tego samego rodzaju oddaj w miejscu dostawy nowego sprzętu (1 za 1) po zgłoszeniu w momencie zakupu (także w formularzu zakupu sprzętu online).

3. Naprawiasz? stary sprzęt oddaj w punkcie serwisowym, jeżeli naprawa okaże się niemożliwa.

Jeżeli nie uda Ci się skorzystać z możliwości opisanych w pkt. 1, 2, 3 to:

Oddaj zużyty sprzęt w punkcie zbiórki odpadów niebezpiecznych (PZON) lub podczas zbiórek objazdowych (OZON) - więcej informacji na stronie www.kzg.pl zakładka gospodarka odpadami.

Zgłoś do indywidualnego odbioru pod nr. tel. 58 624 66 11; 609 045 410 (kompletny sprzęt o wadze 20-60 kg / sztuka sprzętu).

lejných numerach „Ratusza” Strażnicy Energii dzielą się swoimi poradami.

Oto dziesiąta z nich: Gotuj zawsze z pokrywką – będzie szybciej i taniej.

Projekt jest realizowany w gdyńskich szkołach we współpracy firmą Dalkia Polska.

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Pea to nieśmiała i lękliwa suka. Odnajdzie się przy osobie spokojnej i cierplivej, mającej czas i doświadczenie z psami lękowymi po przejściach.

Pea jest odrobaczona, odpchlona, zaszczepiona i wysterylizowana. Ma problemy z trzustką, przyjmuje leki i suplementy oraz karmę specjalistyczną.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Akcja zima! Gdzie dzwonić?

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni przyjmuje zgłoszenia i interwencje mieszkańców dotyczące dodatkowych potrzeb odśnieżenia dróg gminnych, chodników czy ścieżek rowerowych oraz zagrożenia występujące na drogach lub informacje o utrudnieniach w komunikacji, telefonicznie pod nr. tel. **725 269 686** w godz. 7.30-15.30. Poza godzinami urzędowania ZDiZ zgłoszenia przyjmuje dyżurny straży miejskiej pod nr. tel. **986**.

Sklepy charytatywne

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. Abrahama 6) w tygodniu w godz. 11.30-17.00 przyjmuje nieodpłatnie: naczynia, drobny sprzęt AGD, książki, puzzle i planszówki. Sklep wspiera Hospicjum dla Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także wolontariuszy opiekujących się krzywdzonymi, bezdomnymi i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych w wypadkach, na sterylizację i poprawę warunków w miejscu bytowania.

Sklep charytatywny „Z głębokiej szuflady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na zakupy. Można tu także przynieść niepotrzebne, a pozostające w dobrym stanie, rzeczy, np. naczynia, książki i gry.

Całkowity dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na korepetycje i zajęcia świetlicowe dla młodzieży z niezamożnych rodzin.

STRAŻNICY energii

Luty w Muzeum Miasta Gdyni

W Muzeum Miasta Gdyni można zwiedzać wystawy czasowe „Legenda Radmoru” i „Janusz Kaniewski. Polskie Projekty Polscy Projektanci” oraz wystawę stałą „Gdynia – dzieło otwarte” z nowym modułem czasowych poświęconym dziejom gdyńskiej kolei. Wystawy to nie wszystko. Luty w Muzeum Miasta upłyne pod znakiem wykładów, warsztatów i spotkań online.

12.02, godz. 16.00 - Znamy się! Świëtujemy! – wirtualne oprowadzanie po wybranych aspektach wystawy „Gdynia – dzieło otwarte”. Dostęp do spotkania zostanie przesłany uczestnikom drogą mailową, po uprzednim zarejestrowaniu się na stronie: <https://www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie/znamy-sie-swietujemy>.

13.02, godz. 12.00-18.00 - Rzut Kostką! - Miejska gra urodzinowa. Wszyscy miłośnicy gier i zagadek oraz Gdyni będą mogli przeżyć niesamowitą przygodę, czyli wielką grę terenową z okazji 95. urodzin miasta Gdyni! W wydarzeniu mogą wziąć udział grupy lub samotni gracze. Udział bezpłatny.

Szczegóły i zapisy na stronie:

www.muzeumgdynia.pl.

18.02, godz. 11.00 - spotkanie online dla seniorów w ramach Klubu Doborowego Towarzystwa pt. „Radmor, wspomnień czar”. Spotkanie z emerytowanym pracownikiem Radmoru odbędzie się online w formie streamingu, dlatego już teraz można przesyłać ewentualne pytania do **Ryszarda Hogi**, plastyka zakładowego Radmoru koordynatorce Klubu **Gosi Bujak** pod nr. tel. 58 662 09 35 lub 58 662 09 36 lub mailowo m.bujak@muzeumgdynia.pl. Na pytania organizatorzy czekają do 11 lutego. Udział bezpłatny, obowiązują zapisy:

<https://www.muzeumgdynia.pl/wydarzenie/klub-doborowego-towarzystwa-radmor-wspomnienie-czar>.

19 lutego, godz. 14.00 - Muzealne zmysły online: Rozwój umiejętności lokomocyjnych. Bilety w cenie 10 złotych do nabycia: <http://sklep.muzeumgdynia.pl/product/bilet-muzealne-zmysly>

20.02 „Dzień Rodzinny” – cykl warsztatów dla dzieci w wieku 6 -12 lat z opiekunami! Warsztaty są biletowane i odbywają się online. Koszt biletu wynosi 10 zł. Opiekunowie mają zagwarantowany bezpłatny udział w warsztatach. Po zakupieniu biletu uczestnicy proszeni są o odbiór materiałów w Muzeum Miasta Gdyni **od 16 lutego**. Uwaga! Dzieci muszą przebywać pod nadzorem opiekuna w czasie trwania warsztatów.

Bilety na stronie: www.muzeumgdynia.pl.

26.02, godz. 16.00 - Znamy się! Gdynska bohema – wykład online. Podczas oprowadzania po wystawie „Gdynia - dzieło otwarte” goście dowiedzą się, jak rozwijało się środowisko artystyczne w Gdyni, najważniejszych twórcach oraz o dziełach, które powstały z okazji upamiętnienia wydarzeń istotnych dla miasta.

Oprowadzanie po wybranych aspektach wystawy „Gdynia - dzieło otwarte” odbędzie się online poprzez platformę Zoom, w ramach edukacyjnego cyklu „Znamy się!”.

Obowiązują zapisy na stronie muzeum:

www.muzeumgdynia.pl

27 lutego, godz. 14.00 - Dostępna sobota - wspólnie z tłumaczką PJM Joanną Olejnik uczestnicy wkroczą na wystawę „Legenda Radmoru”. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Więcej informacji o wydarzeniach na:

www.muzeumgdynia.pl.

Kulturalna Gdynia przyznała granty

Miniony rok w gdyńskiej kulturze był nietypowy. Pandemia wymusiła zmiany w wielu dziedzinach życia i sprowokowała do wprowadzenia całkiem nowych rozwiązań. Większość wydarzeń kulturalnych odbyła się w internecie. Artysty śmieją się, że „2020 to rok bez-brawia”. A co się wydarzy w kulturalnej Gdyni w tym roku? Poznaliśmy organizacje, którym przyznano miejskie dotacje w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji zadań publicznych z dziedziny kultury.

W tym roku Gdynia przyznała dotacje następującym projektom:

Fundacja Klinika Kultury - 2021: Odyseja Lemowska - 110 000,00 zł,

Fundacja Klinika Kultury - Akcja/Regeneracja 2021 - 37 000,00 zł,

Stowarzyszenie Halo Kultura -

128 350,00 zł,

Fundacja Vademecum – Wszystko jest filozofią 2.1 - 27 000,00 zł,

Fundacja Pura - Open House Gdynia, VII edycja - 44 000,00 zł,

Stowarzyszenie Hamulec Bezpieczeństwa - Dni Krytyki Filmowej, IV edycja - 35 000,00 zł,

MOZI - Kolekcja ceramiki inspirowana kaszubską sztuką ludową, stworzona z wykorzystaniem technologii druku 3D - 19 000,00 zł,

Pomorskie Stowarzyszenie Musica Sacra - Wieczory z muzyką organową 2021 - kontynuacja zadania - 9 650,00 zł,

Fundacja 4 Sztuki - Buzz Jam - koncerty z autobusu w gdyńskich dzielnicach - 30 000,00 zł,

Fundacja Polihymnia - 5. Dni Muzyki Wokalnej w Gdyni - 25 000,00 zł.

Jazda do muzeum!

Budują gdyńską tożsamość i pamięć, edukują, wciągają do wspólnych aktywności. Gdyńskie muzea. Od 2 lutego zapraszają w swoje progi. Dla bezpieczeństwa odwiedzających i muzealników obowiązują reżim sanitarny. Nic wielkiego: dystans, maseczki i dezynfekcja dłoni (w placówkach znajdują się płyny do dezynfekcji). Otwierają się też muzealne sklepiki i księgarnie.

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zorganizowało 2 ciekawe wystawy czasowe. To kolejna z serii „Polskie Projekty Polscy Projektanci” wystawa „Janusz Kaniewski” (którą przedłużono do końca maja) oraz Legenda Radmoru (którą przedłużono do końca sierpnia). Do

dyspozycji zwiedzających jest też wystawa stała „Gdynia Dzieło Otwarte” z nowym modułem czasowym poświęconym dziejom gdyńskiej kolei.

Zajęcia edukacyjne oraz wykłady będą w lutym odbywały się jeszcze w formie online, na platformie zoom. Na zajęcia obowiązują zapisy oraz bilety.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) wraca z wystawą stałą. Przedłużono też do końca maja wystawę czasową „Carboland”.

Strona: www.polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) kusi fanów militariów oraz morskiej historii Gdyni wystawami stałymi: „Mamy rozkaz Cię utrzymać”, „Zbro-

Teatr Gdynia Główna zaprasza online

Teatr Gdynia Główna zaprasza na spektakle i koncerty online:

„Miasto z marzeń” – akustyczny koncert piosenek literackiej w jazzujących aranżacjach, który przedstawiliśmy mieszkańcom podczas plenerowych występów we wrześniu 2020 roku. Zapis koncertu został udostępniony online, żeby wzruszał, bawił i zmuszał do refleksji. Muzyczny efekt spacerów i rozmów z mieszkańcami gdyńskiego Witomina, Meksyku, Oksywia, Cisowej, ZO-u oraz Fikakowa, które zebrał aktor i tekściarz **Kuba Kornacki**.

„Tak było. Naprawdę!” – spektakl/czytanie performatywne - scenariusz **Salcia Hałas**, reżyseria. **Ewa Ignaczak**. Spektakl zderza fascynujące opowieści z historii Gdyni z teraźniejszymi próbami odzyskania przed ekranem komputera zagubionej sprawczości.

„Lem na 4 sposoby” – cztery czytania performatywne oparte o twórczość **Stanisława Lema**, „Teohihip”, „Czy Pan istnieje Mr. Jones”, „Kongres Futurologiczny” oraz „Maska”. Proza tego pisarza, filozofa i futurologa idealnie poddaje się teatralnej transkrypcji i cechuje się ona znakomitym językiem, niejednoznacznym humorem i solidną porcją groteski. Wybrane teksty stawiają także wyjątkowo celne pytania na temat kształtu przyszłych stosunków społecznych, co jest aktualnym tematem w czasie społecznej izolacji i oczekiwań na powrót upragnionej „normalności”.

Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl.

Tłusty czwartek i walentynki na wynos

Minął już ponad miesiąc od Bożego Narodzenia i akcji wspierającej gdyńskich restauratorów „Święta na wynos”. Czas więc pomyśleć o kolejnych zbliżających się świętach: tłustym czwartku i walentynkach. To kolejne dobre okazje, by okazać solidarność z wciąż zamkniętą gastronomią, która nadal może prowadzić sprzedaż tylko na wynos.

Tłusty czwartek, jak wiadomo, bez paćzków i faworków się nie obejdzie. Ale i w walentynki warto zjeść wspólnie coś wyjątkowego, bo jak mówi porzekadło: przez żołądek do serca. A że oba zwyczajy przypadają w tym roku w tym samym tygodniu – tłusty czwartek 11 lutego, a walentynki w niedzielę, 14 lutego – gdyńska branża gastronomiczna przygotowała apetyczną ofertę na wynos.

Lista gdyńskich lokali prowadzących sprzedaż na wynos oraz aktualizowane na bieżąco informacje o ofercie gastronomicznej na tłusty czwartek i walentynki są na stronie internetowej **Szlaku Kulinarnego Centrum Gdyni**: www.kulinarnagdynia.pl.

johnia Muzeum MW” i „W świecie dawnych żaglowców” oraz Ekspozycją Plenerową Broni i Uzbrojenia Morskiego.

Zawieszono zostały zajęcia edukacyjne. Nie jest też oferowana usługa przewodnicka.

Strona: www.muzeummw.pl.

Gdyńskie Muzeum Motoryzacji (ul. Zwirowa 2c) posiada imponującą kolekcję zabytkowych samochodów i motocykli.

Planując odwiedzić, warto zapoznać się z regulaminem i aktualnymi zasadami. Tak jak w przypadku bibliotek, w pandemii zmianie mogą ulec godziny otwarcia placówek.

Strona: www.gmm.gdynia.pl.

Gdyńska „Trójka” wśród najlepszych szkół w kraju

Poznaliśmy tegoroczny ranking najlepszych szkół średnich, przygotowany przez miesięcznik „Perspektywy”. Wśród wyróżnionych placówek wysoką lokatę w skali kraju zajęło III Liceum Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej w Gdyni, plasując się na 7. miejscu. To kolejny znakomity wynik gdyńskiej „Trójki” w prestiżowym zestawieniu.

III Liceum Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej w Gdyni okazało się najlepszym liceum w województwie pomorskim. Placówka osiągnęła również znakomity wynik w skali całego kraju. Zajęła bowiem 7. miejsce wśród najlepszych w Polsce szkół średnich.

W rankingu liceów wysokie wyniki osiągnęły również inne gdyńskie szkoły:

- VI Liceum Ogólnokształcące im. Wacława Sierpińskiego – 4. miejsce w województwie, 39. w kraju,

- Katolickie Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II – 9. w województwie, 112. w kraju,

- II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza – 12. w województwie, 149. w kraju,

Modernizacja energetyczna szkół dobiega końca - cd.

Budynki mają nowe elewacje, a w oknach i drzwiach wstawiono energooszczędne stolarki i nowe szyby. Ale najważniejsze jest to, czego gołym okiem nie widać – lepsza efektywność energetyczna, czyli mniejsza ilość energii potrzebna do ogrzania budynków, zwiększony komfort nauki i pracy oraz ochrona środowiska.

- W Gdyni dbamy o wysoki poziom edukacji, czego dowodem są bardzo dobre wyniki egzaminów naszych uczniów. Dlatego chcemy zapewnić jak najlepsze warunki zdobywania i przekazywania wiedzy. W tym celu sukcesywnie przeprowadzamy między innymi termomodernizację budynków oświatowych. W ubiegłym roku udało się zmodernizować 7 z nich, tyle samo w latach 2018 - 2019 – mówi Bartosz Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia.

W efekcie 17 remontów planowana roczna oszczędność w zużyciu energii pierwotnej w zmodernizowanych budynkach wyniesie łącznie 13 643 050,32 kWh (średnia oszczędność - 58,91 %). Tym samym projekt przyczyni się do efektywniejszego wykorzystania zasobów naturalnych i redukcji emisji gazów cieplarnianych – szacowany roczny spadek wyniesie łącznie 4 163,13 ton równoważnika CO₂ (zmniejszy się średnio o 57,99 %), a pyłu PM₁₀ - 265,63 kg (średnie zmniejszenie 56,77%).

Realizacje modernizacji energetycznej o wartości całkowitej 90.887.926,87 zł wsparł kwotą 28.885.955,83 zł Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Termomodernizacja 2020

W ramach projektu „Kompleksowa modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gdyni” w ubiegłym roku przeprowadzono termomodernizację w 7 obiektach:

- Szkole Podstawowej nr 52 (ul. Okrzei 6),
- Szkole Podstawowej nr 11 (ul. Wrocławska 52),
- Szkole Podstawowej nr 12 (ul. Stawna 4-6),
- XIV Liceum Ogólnokształcącym z Od-

- X Liceum Ogólnokształcące im. Gdyńskich Nauczycieli Bohaterów II Wojny Światowej – 15. w województwie, 192. w kraju.

Osobny ranking powstał dla szkół technicznych. Tutaj również placówki działające w Gdyni osiągnęły znakomite wyniki:

- Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych – 2. miejsce w województwie, 54. w kraju,

- Technikum Elektroniczne nr 1 – 14. miejsce w województwie, 268. w kraju.

Ranking Liceów i Techników Perspektywy 2021 został przygotowany przez miesięcznik „Perspektywy”. Była to już dwudziesta trzecia edycja tego prestiżowego zestawienia. Tegoroczna gala odbyła się online.

W tegorocznym zestawieniu wzięto pod uwagę 2186 liceów ogólnokształcących i 1743 techników, które spełniły tzw. kryterium wejścia: maturę w czerwcu 2020 roku zdawało w nich minimum 12 maturzystów, a wyniki średnie z języka polskiego i matematyki nie były niższe niż 0,75 średniej krajowej.

Gratulacje.

działami Dwujęzycznymi (ul. Wejherowska 55),

- Zespole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych (ul. Sambora 48),

- VI Liceum Ogólnokształcącym (ul. Mikołaja Kopernika 34),

- Zespole Placówek Specjalistycznych (ul. Wejherowska 65).

Wykonane zostały roboty budowlane polegające m.in. na: dociepleniu ścian zewnętrznych, stropodachów i dachów płaskich, ścian fundamentowych, wykonaniu izolacji przeciwwilgociowej, wymianie części stolarki okiennej i drzwi zewnętrznych, modernizacji systemów grzewczych w tym wymianę lub modernizację źródeł ciepła, instalacji c.o. wraz z grzejnikami płytowymi, systemem monitorowania mediów i sterowania ogrzewaniem, wymianie lub modernizacji instalacji c.w.u. i cyrkulacji, wykonaniu i wymianie wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła na sali gimnastycznej oraz w części gastronomicznej.

W 6. budynkach szkół zamontowano panele fotowoltaiczne, wykonano instalację elektryczną, w tym modernizację rozdzielnic i zmianę rodzaju oświetlenia poprzez zastosowanie energooszczędnego oświetlenia LED z automatycznym sterowaniem.

Koszt modernizacji energetycznej siedmiu budynków użyteczności publicznej w 2020 roku wyniósł 27,8 mln złotych.

Zakończenie projektu zaplanowano na 2021 rok, po przeprowadzeniu remontów trzech ostatnich budynków objętych programem, czyli:

- Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 (ul. Admirala Porębskiego 21),

- II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi (ul. Wolności 22b),

- Zespołu Sportowych Szkół Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54).

Na wykonanie robót budowlanych dla potrzeb kompleksowej termomodernizacji Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 5 i II Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi w Gdyni w grudniu 2020 został ogłoszony przetarg nieograniczony. Termin składania ofert mija **15 lutego br.**

„Koduj z Gigantami”

- warsztaty z programowania

„Koduj z Gigantami” to darmowe warsztaty z programowania dla dzieci i młodzieży. Celem wydarzenia jest zachęcenie do nauki programowania dzieci i młodzieży oraz promowanie nowych rozwiązań technologicznych. Program jest dostosowany do danej grupy wiekowej i obejmuje stworzenie własnej gry komputerowej oraz aplikacji mobilnej, a także zapoznanie się z podstawami jednego z języków programowania.

Warsztaty „Koduj z Gigantami” przeznaczone są dla uczniów w wieku od 7 do 19 lat. Uczestnicy realizują projekt edukacyjny, który przygotowany jest z myślą o tych, którzy po raz pierwszy próbują swoich sił w programowaniu. Zajęcia odbywają w grupach do 12 osób.

Tematem przewodnim 8. edycji warsztatów „Koduj z Gigantami” jest „Monsteriada”. Pod tym samym hasłem jest organizowany konkurs dla młodych miłośników programowania, którzy chcą przenieść swoich ulubionych bohaterów z gier do wirtualnego świata i stworzyć własny projekt w Scratchu.

Więcej informacji na temat warsztatów, konkursu oraz formularz zgłoszeniowy na stronie internetowej organizatora:

www.giganciprogramowania.edu.pl

Zapisz się i trenuj

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza na treningi piłki nożnej do grup: Pajaczkii (rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), Krasnale (rocznik 2013). Zajęcia odbywają się w obiektach GCS przy ul. Olimpijskiej.

Informacje tel. 501 643 089; 505 702 253, lub kontakt mailowy: trenerzyapg@gmail.com.

Kursy języka i zawodowe

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych prowadzi zapisy na semestr zimowy 2020/2021 na kierunek Higienistka stomatologiczna oraz Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy Opiekuna Medycznego.

Liczba miejsc ograniczona.

Kontakt: Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych, 81-346 Gdynia, ul. Żeromskiego 31 tel. 58 620 81 17, mail: sekretariat@wzspgdynia.pl. Strona www.wzspgdynia.pl.

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia z języka niemieckiego dla młodzieży i dorosłych online z lektorem, różne poziomy zaawansowania. Rozpoczęcie zajęć: II połowa lutego.

Zapisy drogą mailową: tpngdynia@op.pl

Zapisy telefoniczne w czwartki w godz. 10.00-11.30, tel. 513 37 46 46.

Formularz zgłoszeniowy w zakładce Oferta na: www.tpngdynia.pl.

Kurs krawiecki

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Gdyni (ul. płk. Dąbka 207) zaprasza na kurs krawiecki w zawodzie technik przemysłu mody w kwalifikacji MOD.11 „Organizacja procesów wytwarzania wyrobów odzieżowych”.

Kurs trwa od lutego 2021 r. do kwietnia 2022 r. Zajęcia odbywają się w systemie zaocznym. Część zajęć prowadzonych jest zdalnie. Kurs kończy się egzaminem dającym uprawnienia zawodowe.

Kartę zgłoszeniową wraz z wymaganymi dokumentami (kopią dokumentu poświadczającego posiadanie wykształcenie oraz kopią zaświadczenia kwalifikacji zawodowych) należy złożyć w sekretariacie szkoły.

Więcej informacji na stronie:

<https://ckziu2-gdynia.edupage.org> (zakładka kwalifikacyjne kursy)

lub tel. 58 622 26 24 lub 58 669 97 33.

GDYNIA BUDUJE

Zatoki autobusowe jak nowe

Zakończyły się modernizacje dziegięciu zatok autobusowych. Pasażerowie z pewnością docenią nie tylko wygodniejszą nawierzchnię w rejonie wyremontowanych przystanków, ale też nowoczesne tablice z rozkładem jazdy. Beneficjentami tej inwestycji są też kierowcy gdyńskich autobusów i trolejbusów, gdyż mają zagwarantowany komfortowy dojazd do krawędzi peronów przystankowych.

Harmonogram działań na zatokach koordynowali inżynierowie z gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni. Modernizacje były prowadzone na wybranych przystankach w Chyloni, Leszczynkach oraz Śródmieściu.

- Tego typu inwestycje świetnie promują nasz gdyński transport zbiorowy. Przystanki

wyposażone w estetyczne i nowoczesne wiaty, przysiadaki i ławki sprawiają, że oczekiwanie na autobus odbywa się w przyjemniejszych warunkach. Tablice z elektronicznym rozkładem jazdy to świetne narzędzie do planowania podróży. Płyty fakturowane i profilowane krawężniki poprawiają nie tylko komfort dojazdu, ale też standard komunikacji pieszej. Modernizacje zatok to idealny przykład kompleksowej inwestycji, z której już teraz korzystają mieszkańcy naszego miasta - podsumowuje **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Zmodernizowane zatoki autobusowe:

- Węzeł Żołnierzy Wyklętych 01/ul. Morska, kierunek Śródmieście,
- Węzeł Żołnierzy Wyklętych 02/ul. Morska, kierunek Cisowa,

- Zamenhofa/ul. Morska, kierunek Cisowa,
- Wiejska 01/ul. Morska, kierunek Śródmieście,
- Wiejska 02/ul. Morska, kierunek Cisowa,
- Hutnicza Estakada 01/Estakada Kwiatkowskiego, kierunek Morska,
- Hutnicza Estakada 02/Estakada Kwiatkowskiego, kierunek Obłuze,
- Hutnicza Estakada 04/Hutnicza kierunek Rumia,
- Kilińskiego 02/ul. Władysława IV, kierunek Wzgórze Świętego Maksymiliana.

Modernizacje zatok i montaż tablic informacji pasażerskiej sfinansowano z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Łączny koszt inwestycji to 6 701 616 zł.

Pieszna inwestycja w pasie nadmorskim już gotowa

Zakończyła się modernizacja ciągu pieszego pomiędzy Polanką Redłowską a Płytą Redłowską. Inwestycja zrealizowana została w ramach Budżetu Obywatelskiego 2018.

- Mieszkańcy chętnie korzystający z leśnego skrótu prowadzącego na bulwar Nadmorski dostrzegli potrzebę jego modernizacji. Ten biegnący przy rezerwacie „Kępa Redłowska” popularny szlak zyskał nawierzchnię z kruszywa naturalnego, umocnione skarpy, a wykonany dren i kamienne odpływy odprowadzają wodę deszczową w kontrolowany sposób do jaru. Nowa droga z pewnością jest bezpieczniejsza i bardziej komfortowa - mówi **Marek Łucyk**, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

Popularna ścieżka prowadząca z ulicy

Orląt Lwowskich do Polanki Redłowskiej, a następnie w kierunku bulwaru Nadmorskiego wymagała remontu. Trasa, ze względu na częste podmywanie skarpy, była regularnie niszczone. Na odcinku tworzyły się zapadliny, które stwarzały niebezpieczeństwo dla spacerowiczów.

- Ta inwestycja to kolejny przykład realizacji projektu zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców, co pokazuje, jak Budżet Obywatelski wpływa na poprawę jakości i komfortu życia. Trasa, którą, zwłaszcza w okresie wiosenno-letnim, codziennie przemierza wielu gdynian, a także turystów, została zmodernizowana i co istotne, zabezpieczona przed degradacją spodwodowaną podmywaniem wodami roztopowymi i opadowymi - mówi **Michał Guć**, wiceprezydent ds. innowacji.

W ramach inwestycji wykonano ciąg pieszego na długości ok. 300 metrów, ze zmienną szerokością od 3 do 5 metrów, wpasowując się w istniejącą geometrię z poprzecznym spadkiem. Nawierzchnia ścieżki powstała z kruszywa łamanego, umocniona w miejscach styku z odwodnieniem z kostki kamiennej i wzdłuż cieków skarpowych. Odwodnienie na tym odcinku realizowane jest powierzchniowo.

Modernizacja ciągu pieszego zakończyła się pod koniec 2020 roku. Całkowity koszt realizacji projektu wyniósł 217 448,50 zł. Za realizację inwestycji odpowiadał Wydział Ogrodnika Miasta, a wykonała ją Inżynieria Łądowa Tomasz Bednarczyk z Gdyni.

Bezpieczniej na przyszkolnych zebrach

Gdynia konsekwentnie prowadzi działania zwiększające bezpieczeństwo ruchu przy szkołach i przedszkolach. W rejonie placówek edukacyjnych realizowane są tzw. bezpieczne i pieszne inwestycje w postaci wyniesionych „zebr”, wyświetlaczy prędkości czy charakterystycznych ostrzegawczych znaków drogowych - „Agatek”. Kolejne tego typu udogodnienia można już zobaczyć na Działkach Leśnych.

W ramach projektu Budżetu Obywatelskiego, autorstwa Macieja Zielenki, przy ulicach Tatrzńskiej i Wolności powstały wyniesione przejścia dla pieszych z dodatkową infrastrukturą odwodnieniową i oświetleniową. Z kolei w

rejonie skrzyżowania ulic Nowogrodzka - Pomorska zamontowano słupki wygradzające.

Zgodnie z projektem, przygotowanym przez firmę Komunika Łukasz Szaduro:

- na ul. **Wolności**, przy dawnym Gimnazjum nr 2, powstało wyniesione przejście dla pieszych wraz z oświetleniem i elementami kanalizacji deszczowej, która prawidłowo odwadnia jego rejon. Do przejścia prowadzi fakturowane płyty chodnikowe, które ułatwiają komunikację osobom niewidomym i niedowidzącym.

- na ul. **Tatrzńskiej**, przy Szkole Podstawowej 26 powstało wyniesione przejście dla pieszych wraz z oświetleniem i elementami kanalizacji deszczowej. W rejonie przejścia

zainstalowane są fakturowane płyty chodnikowe, które ułatwiają komunikację osobom niewidomym i niedowidzącym.

- w rejonie skrzyżowania ul. **Pomorskiej i Nowogrodzkiej** ustawiono słupki, które skutecznie zniechęcają kierowców do parkowania na terenie zieleńców i chodników. Poprawią one widoczność w rejonie całego skrzyżowania.

Całkowity budżet tego zadania z BO to 202 000 złotych. Zawiera on koszt przygotowania dokumentacji projektowej i przeprowadzenia robót budowlanych.

Nadzór nad inwestycją sprawował gdyński Zarząd Dróg i Zieleni.

W Gdyni mamy trzy nowe turbo place zabaw

Za nami kolejna ważna dla najmłodszych gdynian i ich rodziców inwestycja w ramach projektu „Gdyńskie turbo przedszkolaki – program podnoszenia jakości usług oraz tworzenia nowych miejsc w ośrodkach wychowania przedszkolnego w Gdyni”. Na terenie Przedszkola nr 48 (ul. adm. Józefa Unruga 86), Przedszkola nr 60 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 5 (ul. Porębskiego 21) i Szkoły Podstawowej nr 11 (ul. Wrocławskiej 52) powstały nowoczesne place zabaw. Łączny koszt inwestycji to prawie 187 tys. zł.

Przypomnijmy, że „Gdyńskie turbo przedszkolaki” to kompleksowy projekt wsparcia 9 przedszkoli realizowany od 2018 r. Dzięki

niemu już blisko 1100 dzieci korzysta z zajęć w ramach wyrównywania szans, a ponad 100 nauczycieli podnosi swoje kwalifikacje zawodowe na studiach podyplomowych, specjalistycznych kursach i szkoleniach. Są także konkretne inwestycje, a wśród nich zakończona już budowa kreatywnych placów zabaw.

Prace objęły m.in. przygotowanie terenu pod budowę, roboty budowlane w zakresie kształtowania terenu i nawierzchni czy wzniesienie ogrodzeń. Co pojawiło się na placach? To m.in. funkcjonalne zestawy zabawowe i sprawnościowe, huśtawki, bujaki, trampoliny ziemne, karuzele tarczowe z siedziskami.

Do końca roku szkolnego 2020/2021 jeszcze wiele będzie się dziać w ramach

projektu. Zaplanowano m.in. ciekawe zajęcia dla najmłodszych (przeprowadzane w warunkach reżimu sanitarnego) z legorobotyki, preorientacji zawodowej, języka angielskiego czy teatralne. Z kolei rodzice przedszkolaków kontynuują serię indywidualnych konsultacji online ze specjalistami.

Projekt „Gdyńskie turbo przedszkolaki – program podnoszenia jakości usług oraz tworzenia nowych miejsc w ośrodkach wychowania przedszkolnego w Gdyni” realizowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Maraton Pisania Wniosków BO2021 online

Każdy, kto chciałby skonsultować swój pomysł na wniosek do gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego 2021 lub potrzebuje pomocy w wypełnieniu formularza – może skorzystać z pomocy urzędników. 13 lutego, w godz. 10.00-16.00, odbędzie się Maraton Pisania Wniosków online. Udział w konsultacjach wezmą urzędnicy wszystkich jednostek i wydziałów Urzędu Miasta. Zapisy są obowiązkowe.

Konsultacje odbędą się za pośrednictwem platformy Zoom. Obowiązują zapisy do wtorku, 9 lutego, włącznie. Chęć udziału można zgłosić na trzy sposoby: mailem na adres bo@lis.gdynia.pl, telefonicznie pod numerem:

58 727 39 10 lub w wiadomości prywatnej do profilu Facebook Budżet Obywatelski Gdynia.

Wysyłając zgłoszenie warto pamiętać o opisanie, czego mniej więcej pomysł dotyczy – pozwoli to na umówienie spotkania online z urzędnikami właściwych wydziałów i jednostek. Osoby, które potrzebują pomocy w obsłudze platformy Zoom, mogą o tym także napisać w zgłoszeniu. Zespół Laboratorium Innowacji Społecznych skontaktuje się przed Maratonem Pisania Wniosków, zaprezentuje działanie i odpowie na pytania.

Etap składania wniosków BO2021 trwa do 22 lutego. Szczegóły: www.bo.gdynia.pl.

Konsultacje Rady Dzielnic Mały Kack

Rada Dzielnic Mały Kack zaprasza mieszkańców do udziału w konsultacjach dotyczących ustanowienia ruchu jednokierunkowego na ul. Łowickiej, na odcinku pomiędzy ulicami: Sieradzka i Małopolska. Konsultacje odbywać się będą zdalnie od 15 lutego 2021 r. Tego dnia zostanie opublikowana ankieta (do wypełnienia) dla mieszkańców Małego Kacka.

Ankieta będzie do pobrania z zakładki BIP/Samorząd/Rady Dzielnic/Rada Dzielnic Mały Kack oraz ze strony www.gdynia.pl/dzielnice.

Ankiety należy pobrać ze strony, wypełnić i podpisać, następnie zeskanowany dokument przelać na adres rada.malykack@gdynia.pl w terminie 7 dni licząc od dnia następnego po ogłoszeniu konsultacji.

Decyduje data wpływu na skrzynkę email Rady Dzielnic, wiadomości otrzymane poza wyznaczonym terminem nie będą rozpatrywane. Artykuł wraz z wariantami zmian w organizacji ruchu będzie dostępny od 5.02.2021 r., na stronie: www.gdynia.pl/dzielnice.

Oksywie OdNowa: zmiany na ul. Makowskiego i Arciszewskich

Oksywie to największy z podobszarów gdyńskiej rewitalizacji. Podczas konsultacji mieszkańcy często mówili że żyłoby im się lepiej, gdyby mogli łatwiej przemieszczać się między górną i dolną częścią dzielnicy. Jako sposoby na rozwiązanie problemu wskazywali m.in. modernizację ul. Makowskiego i przejścia łączącego tę ulicę z ul. Arciszewskich – dzięki czemu można by łatwo dojść do ul. Płk Dąbka - oraz budowę chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich.

– Oba zadania zostały wpisane do Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Gdyni. Właśnie rozpoczęły się prace na ul. Makowskiego, poczyniliśmy też niezbędne przygotowania do budowy w drugiej części roku chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich – informuje Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

Rozpoczęła się już budowa systemu rozsączającego, który odbierać będzie wodę deszczową i roztopową, spływającą z ul. Makowskiego w kierunku ul. Arciszewskich. Oprócz budowy kanalizacji deszczowej, równoległe przebudowywane i zabezpieczane będą kolejne sieci instalacyjne m.in. sanitarne,

teletechniczne, elektroenergetyczne. Wybudowane zostanie oświetlenie uliczne. Ostatni etap prac to położenie nowej nawierzchni jezdni ul. Makowskiego oraz budowa schodów łączących ją z ul. Arciszewskich.

Na gruntownie przebudowanej ul. Makowskiego powstanie około 110 metrów nowej ulicy, zaprojektowanej częściowo jako ciąg pieszo-jezdny, zakończonej placem do zawracania. W jego okolicy pojawią się dekoracyjne nasadzenia. Przebudowane zostaną wjazdy na posesje. W miejscu istniejącego przejeźdu, do ul. Arciszewskich prowadzić będą schody z poręczami na dwóch poziomach. Prace powinny zakończyć się w II kwartale 2021 roku.

W drugiej połowie roku rozpocznie się natomiast budowa chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich. Dziś nie ma w tym miejscu bezpiecznego przejścia – inwestycja zmieni ten stan rzeczy. Rozwiązanie, które zostanie zastosowane, zabezpieczy skarpę wzdłuż nowego chodnika, ale też powoli nie naruszać i zachować zdecydowaną większość rosnących tu drzew.

Decyzją prezydenta Gdyni rozwiązano

Komitet Rewitalizacji zaczyna drugą kadencję

1 lutego rozpoczęła się druga trzyletnia kadencja gdyńskiego Komitetu Rewitalizacji. To forum dialogu między różnymi środowiskami zainteresowanymi rewitalizacją: mieszkańcami, radnymi dzielnic i miasta, urzędnikami, przedstawicielami organizacji pozarządowych, reprezentantami zarządców czy właścicielami nieruchomości. Sednem działalności takiego gremium jest opiniowanie działań miasta oraz doradzanie prezydentowi Gdyni w sprawach związanych z rewitalizacją we wszystkich jej sześciu podobszarach. To zachodnia część dawnej dzielnicy Witomino – Radiostacja, części Oksywia, część Babich Dołów, osiedli Meksyk i Pekin oraz rejonu ulic Opata Hackiego – Zamenhofs na Chyloni.

To, w jaki sposób komitet pracuje – jak często jego członkowie się spotykają, gdzie i jakie tematy poruszają - zależy od ich decyzji.

Działalność w Komitecie Rewitalizacji ma charakter społeczny, nie przysługuje za nią wynagrodzenie.

Więcej na stronie www.lis.gdynia.pl.

Zgłoś się do trzeciej edycji Programu Kompetencji Miejskich online

Interesujesz się tym, jak funkcjonuje miasto w obliczu współczesnych wyzwań? Chcesz mieć wpływ na jego rozwój poprzez tworzenie miejskich mikro innowacji na rzecz lokalnej społeczności lub okolicy? Weź udział w trzeciej edycji Programu Kompetencji Miejskich UrbanLab Gdynia!

Program Kompetencji Miejskich UrbanLab Gdynia to intensywny kurs wiedzy o mieście. Podczas serii warsztatów, dyskusji i spotkań online poznasz współczesne metody zarządzania miastem, a także kreowania innowacyjnych rozwiązań społecznych. Celem jest nie tylko poszerzenie kompetencji mieszkańców i mieszkanki, przyszłych liderów i liderki zmian społecznych, a także lepsze poznanie potrzeb gdynian i gdynianek, by dalej tworzyć jeszcze bardziej efektywne narzędzia współpracy. Tematem przewodnim – trzeciej już edycji Programu – będzie adaptacja do życia po pandemii.

Osoby zainteresowane udziałem powinny wypełnić formularz zgłoszeniowy, a w nim

krótko opowiedzieć o sobie i swoich pomysłach na rzecz adaptacji do życia po pandemii w mieście. Dokumenty zgłoszeniowe (formularz wraz z informacją o przetwarzaniu danych osobowych) można wysłać pocztą na adres Laboratorium Innowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia z dopiskiem na kopercie „Program Kompetencji Miejskich”) lub przelać skan wypełnionego i podpisanego formularza na adres e-mail: urbanlab@lis.gdynia.pl z tytułem wiadomości jak w dopisku na kopercie. Zgłoszenia przyjmowane są do 10 lutego.

Na 3. Program Kompetencji Miejskich składają się trzy moduły tematyczne. W ramach modułu edukacyjnego, ekspertki i eksperci miejsc wyjaśnią – przez pryzmat przewodniego wyzwania – jak działa miasto, a także jakie uwarunkowania ekonomiczne i społeczne wpływają na podejmowane decyzje. W ramach modułu tematycznego uczestnicy i uczestniczki dowiedzą się, czy i jak kryzysy, takie jak pandemia, mogą być

impulsem do zmiany: ekonomicznej, gospodarczej, systemowej. Podczas pracy w trzecim – praktycznym – module poznają warsztat pracy z grupą z elementami przywództwa, a także konkretne metody pracy projektowej i rozwijania pomysłów na miejskie innowacje.

Program Kompetencji Miejskich jest adresowany do pełnoletnich mieszkańców i mieszkanki Gdyni oraz sąsiednich gmin. O kwalifikacji uczestników i uczestniczek (na podstawie nadesłanych zgłoszeń) zdecyduje Komisja. Zajęcia w ramach trzeciej edycji Programu obejmują dziewięć powiązanych ze sobą spotkań online realizowanych na przełomie marca i kwietnia, we wtorki i czwartki, w przedziale czasowym 17.00-21.00. Warunkiem ukończenia kursu jest udział w nie mniej niż 80 proc. organizowanych spotkań oraz przygotowanie i złożenie pracy końcowej – opisu (w formularzu fiszki pomysłu) mikro innowacji związanej z adaptacją do życia po pandemii.

Luty w Przystaniach

Z powodu pandemii Domy Sąsiedzkie w Przystaniach pozostają zamknięte, działania zostały przeniesione do strefy online. Warto śledzić strony Przystani na FB.

- 10, 17, 24.02 - Joga z Agnieszka,
- 11, 25.02, godz. 18.30 - „PRYZSTAŃ na kawkę” (cykl inspirujących i niezobowiązujących spotkań z mieszkańcami i sympatykami Gdyni „przy kawie”, transmisja na żywo),
- 13.02 - godz. 10.00-13.00 „OTWORZ się na swoją kreatywność”, warsztaty z rozwijania kreatywności i odkrywania w sobie twórczego potencjału, prowadzenie: Ewa Fajfer. Warsztaty będą realizowane za pośrednictwem platformy Zoom. Obowiązują zapisy mailowe: lipowa15@lis.gdynia.pl.

Cykl #inspiracyjnyponiedziałek – w każdy poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś inspirację na działania sąsiedzkie z Polski lub świata, którą można wykorzystać w najbliższym otoczeniu.

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria postów,

w którym mieszkańcy dzielą się doświadczeniami i inspiracjami w ramach zaproponowanych tematów przewodnich.

Gdynia Przystań Opat Hackiego 33 (grupa na Facebooku: <https://www.facebook.com/groups/PrzystanOpataHackiego33>):

- 19.02 - Tutorial Online „Coś nowego ze starego, czyli skarby Twojej szafy – ręczne przeróbki odzieży”,

- 26.02 - Tutorial Online - cykl „Inspiracje kulinarne” - szybkie przekąski.

Spotkania kawiarenki projektowej ZO-HaCafe, realizowanej w ramach projektu: „Gdynia odNowa: Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnej społeczności w dzielnicy Opat Hackiego - Zamenhofa” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014–2020, odbywających się w Przystani Opat Hackiego 33.

Polskie Ratownictwo Okrętowe.

70 lat służby dla gospodarki morskiej

Polskie Ratownictwo Okrętowe sp. z o.o obchodzi w tym roku **wyjątkowy jubileusz. Przedsiębiorstwo będące ważnym podmiotem w branży polskiej gospodarki morskiej, świętuje w tym roku 70 lat istnienia. Powstało 2 stycznia 1951 roku.**

W pierwszych latach działalności głównym zadaniem było oczyszczanie polskiego Wybrzeża z wraków pozostałych po II wojnie światowej. W późniejszym czasie PRO poszerzyło swoją działalność o ratownictwo morskie, by w roku 2002, po przeszło 51 latach pełnienia służby ratowniczej, ze struktur wydzielić Morską Służbę Poszukiwania i Ratownictwa SAR.

Obecnie Polskie Ratownictwo Okrętowe jest przedsiębiorstwem armatorskim. Jego działalność obejmuje m.in. świadczenie usług transportu morskiego i usług dźwi-

gowych dla przemysłu morskiego offshore, w tym w szczególności holowania oceaniczne, usługi przeładunku i transportu towarów. Równocześnie zakres działalności obejmuje usługi holowania różnego rodzaju obiektów na dalekich trasach morskich i oceanicznych. Od przeszło 30 lat PRO buduje swoją pozycję również na międzynarodowych rynkach offshore, przy obsłudze morskich instalacji paliwowych i wydobywczych. PRO zarządza flotą nowoczesnych, specjalistycznych holowników typu AHTS – Anchor Handling Tug Supply i jest właścicielem żurawia pływającego o największym na Bałtyku unosie 330 ton.

Polskie Ratownictwo Okrętowe realizuje swoje usługi przy użyciu nowoczesnej floty z uwzględnieniem najwyższego poziomu bezpieczeństwa ludzi, środowiska naturalnego i mienia.

500+ na nowych zasadach

Od 1 lutego można składać wnioski na świadczenia 500 plus drogą elektroniczną. Wnioski papierowe będą przyjmowane od kwietnia – poprzez wrzutnię, pocztą lub osobiście.

Aby otrzymać świadczenie 500 plus **po 31 maja 2021 r.**, należy złożyć wniosek. Wnioski będą przyjmowane online **od 1 lutego** poprzez portal Emp@tia, bankowość elektroniczną lub Platformę Usług Elektronicznych ZUS. Droga elektroniczna to najszybszy i najbezpieczniejszy sposób ubiegania się o świadczenia.

Wnioski papierowe będzie można składać **od 1 kwietnia**: poprzez wrzutnię w budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), pocztą lub osobiście. Zalecane jest

przesyłanie wniosków drogą elektroniczną lub ewentualnie przez wrzutnię. Ze względu na pandemię, osobiste składanie wniosków będzie możliwe tylko w uzasadnionych przypadkach po wcześniejszym umówieniu wizyty. Aby umówić termin, należy przesłać swoje dane (imię i nr tel. z dopiskiem „Wizyta”) na adres mailowy: rds@gdynia.pl i oczekiwać na kontakt pracownika.

Wypłata świadczenia jest uzależniona od daty złożenia wniosku. Tabela określająca te terminy jest dostępna na www.gdynia.pl/bip (zakładka: Wydział Spraw Społecznych – Sprawy do załatwienia).

Szczegóły oraz wymagane wnioski można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej.

Reaguj, gdy widzisz osobę bezdomną

Pomocą osobom bezdomnym na terenie Gdyni zajmuje się Centrum Reintegracji i Interwencji Mieszkaniowej MOPS Gdynia. Osoby zgłaszające się tutaj mają możliwość otrzymania m.in.: schronienia, posiłku, zasiłku celowego, porady prawnika. Mają także możliwość uczestnictwa w programach dających szansę wyjścia z bezdomności.

Centrum mieści się przy ul. Zygmunta Działowskiego 11 i jest czynne w godz. 7.45-15.45 od poniedziałku do piątku.

Kontakt tel. 58 662 00 11 i mailowy: bezdomnosc@mopsgdynia.pl

Mieszkańcy mogą zgłaszać obecność osób bezdomnych i potrzebujących pomocy nie tylko tutaj. Sygnały przyjmują również:

Miejskie Centrum Powiadomienia Ratunkowego – 112,

Straż Miejska – 986,

Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego – 987.

Gdynia dysponuje 1 schroniskiem dla osób bezdomnych oraz noclegownią i ogrzewalnią. Poza tym MOPS podpisał umowę z 9 schroniskami na terenie Trójmiasta i poza nim, do których w razie potrzeby kierowane są osoby bezdomne.

Klub Filmowy Online

Wraz z początkiem lutego, Klub Filmowy (ul. Polska 1) wznowia działalność. Ze względu na aktualnie obowiązujące obostrzenia w pierwszej kolejności wraca akcja #klubfilmowyonline.

Seanse online odbywają się określonego dnia i o określonej godzinie, co dość wiernie oddaje charakter doświadczenia kinowego. Akcja ma na celu zapewnienie publiczności dostępu do nowości kinowych oraz do tytułów trudno dostępnych. Wszystko w myśl idei #zostanwdomu.

W dniach 5-7 lutego zaprezentowane zostaną dwa filmy: „**Płomień**” (godz. 18:00) **Lee Chang-donga** - jednego z najwybitniejszych twórców z Korei Południowej oraz „**Szarlatan**” (godz. 20:00) - najnowszy film **Agnieszki Holland**, który nie jest jeszcze dostępny na żadnej platformie streamingowej.

Bilety do nabycia online:

www.klubfilmowy.pl.

Rozlicz PIT w urzędzie

15 lutego Krajowa Administracja Państwowa przygotuje i udostępni w usłudze Twój e-PIT zeznania podatkowe PIT-28, PIT-36, PIT-37 i PIT-38. Każdy, kto chce uzyskać informacje na temat ulg podatkowych lub ma wątpliwości w zakresie prawidłowości rozszczenia, może umówić się na wizytę w urzędzie.

Aby umówić wizytę w urzędzie, na stronie www.podatki.gov.pl należy:

- wybrać właściwy urząd i sprawę,
- wybrać datę i godzinę wizyty i podać swoje dane,
- potwierdzenie terminu otrzymasz na wskazany adres e-mail.

Jeśli chcesz zostawić dokument osobiście (bez potwierdzenia odbioru) lub otrzymać potwierdzenie na swojej kopii w punkcie podawczym, przyjdź do urzędu bez wcześniejszego umawiania na wizytę.

Rozliczania zeznań podatkowych PIT można dokonać w terminie **od 15 lutego do 30 kwietnia br.**, za wyjątkiem zeznania PIT-28 za 2020 rok, które można złożyć **od 15 lutego do 1 marca br.**

Deklaracje przesłane przed tym terminem będą uznane za złożone 15 lutego. Oznacza to, że nawet jeśli złożysz swój PIT wcześniej, to termin zwrotu nadpłaty będzie liczony od 15 lutego. Urząd ma 45 dni na jej zwrot, licząc od dnia złożenia zeznania podatkowego elektronicznie, zaś 3 miesiące w przypadku zeznań podatkowych składanych w formie papierowej, ale nie wcześniej niż od 15 lutego br.

Dyżur pełnomocników

W okresie pandemii pełnomocnicy Obywatelskiego Biura Interwencji oferują pomoc w sprawach urzędowych i obywatelskich.

Dyżury telefoniczne odbywają się w każdy poniedziałek w godz. 13.00-15.00.

Telefon: 793 663 703.

Placówki na terenie Gdyni:

Stowarzyszenie Alter Ego – Schronisko dla rodzin, ul. Leszczyńki 153. Zapewnia całonocowy nocleg, wyżywienie, środki czystości, odzież. Wymagane skierowanie z CRIIM.

Stowarzyszenie Alter Ego – Noclegownia i Ogrzewalnia, ul. Janka Wiśniewskiego 24, (tel. 58 776 20 01) – Zapewnia interwencyjny nocleg, posiłek, możliwość kąpieli, środki czystości, odzież.

Wszystkie schroniska współpracujące z MOPS w Gdyni w sytuacji pandemii pracują w trybie bezpieczeństwa sanitarnego.

STRONA SENIORA

Aktywizacja seniorów

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza do skorzystania z oferty terapeutycznej osoby powyżej 55. roku życia z zaburzeniami pamięci (np. w chorobach otępiennych) lub depresją.

Dom świadczy usługi w ramach zajęć grupowych, motywując do aktywności oraz podtrzymywaniu umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w życiu codziennym. Oferta dostosowana jest do indywidualnych potrzeb i możliwości uczestników. Dom oferuje alternatywne formy wsparcia, materiały terapeutyczne do aktywizacji w domu oraz kontakt z terapeutami ŚDS.

Możliwe są indywidualne konsultacje dla opiekunów w zakresie opieki, pielęgnacji, terapii i aspektów prawnych.

Kontakt tel. 58 622 36 03 od pon. do piątku w godz. 7.30-15.30, mailowo: sdswasowicza@sds2gdynia.pl.

Przytulne inicjatywy

Fundacja Przytulny Domek oraz Szmaragdowa Cafe zapraszają na **Wieczór Poezji Miłosnej „Bo Miłość to...”**. W programie wiersze miłosne, muzyka na żywo.

Wydarzenie odbędzie się **14.02 o godz. 18.00** na YouTube Fundacja Przytulny Domek oraz Facebooku Przytulny Domek.

Pracownia Akceptacji Sytuacji to spotkania pełne szacunku, komunikacji pełnej empatii, wsparcia w sytuacji, poszukiwań sposobów na stres. Wydarzenie dla mieszkańców 55+.

Spotkania odbywają się w środy

w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Wstęp wolny.

Spotkania kameralne.

Zapisy tel. 885 280 333.

„Piękna przez cały rok” to cykliczne spotkania warsztatowe dla pań 55+. Odbywać się będą w pierwsze i trzecie czwartki miesiąca, w godz. 17.30-19.00 w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Obowiązują zapisy.

Więcej informacji pod nr. tel. 885 280 333.

Senior w podróży

Fundacja Fly zaprasza seniorów do zapisów na tygodniowe wycieczki krajowe. Pierwsze podróże w maju.

Więcej informacji na stronie www.fundacja-fly.pl, zakładka „Turystyka Senioralna - Po Polsce”.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 693 996 088, 517 383 828.

Aktywności z fundacją

Bogatą ofertę aktywności na rok 2021, dla seniorów i nie tylko, przygotowała Fundacja „My Kaszubi”.

Zajęcia uzależnione są od aktualnej sytuacji epidemiologicznej i odbywać się będą online lub stacjonarnie w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27).

Fundacja przyjmie po 2 osoby (seniorzy) na warsztaty haftu wstążeczkowego oraz kroju i szycia.

Organizacja wznawia udzielanie korepetycji z rachunkowości dla uczniów szkół średnich oraz studentów.

27 lutego planowany jest wyjazd do Obór.

Fundacja przyjmie także rzeczy do haftu i szycia na potrzeby warsztatów oraz używany sprzęt biurowy (laptop i drukarka) na potrzeby biura.

Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Gdyńscy seniorzy w sieci: aktywni i w kontakcie

Wymuszone wiosennym wybuchem pandemii przeniesienie całości działalności Centrum Aktywności Seniora do internetu było prawdziwą rewolucją. Dziś w wirtualnym świecie seniorzy radzą sobie coraz śmielej, uzupełniając wiedzę zdobytą wcześniej w salach wykładowych i podtrzymując kontakty z klubowych kawiarenek. Realizują w ten sposób ideę miasta uczącego się, czyli takiego, które zapewnia swoim mieszkańcom dostęp do edukacji niezależnie od warunków. W Światowej Sieci Miast Uczących się UNESCO Gdynia działa od 2019 roku. Z okazji przypadającego pod koniec stycznia Międzynarodowego Dnia Edukacji z partnerami z całego świata dzielimy się doświadczeniami dotyczącymi m.in. własnej aktywności seniorów w sieci.

W każdym z sześciu Miejskich Klubów Seniora w Gdyni jest kawiarenka internetowa – i każda z nich zawsze cieszyła się dużym powodzeniem. W klubach organizowano zajęcia z obsługi komputera, w szkoleniach uczestniczyło 4200

osób. Dziś zdobywana od lat przez seniorów wiedza procentuje: w marcu 2020 roku zawieszono stacjonarną działalność klubów seniora oraz wykłady Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku, przenosząc je do internetu i udostępniając całkowicie za darmo wszystkim zainteresowanym. Strona www.wirtualny.cas.gdynia.pl jest ogólnodostępna i na bieżąco uzupełniana o nowe nagrania. W tej chwili można wybierać spośród ponad 20 tematów. Nagrań jest około 550!

Miejscem do wirtualnej rozmowy i spotkań została/jest **facebookowa grupa „Gdyńscy seniorzy – wirtualnie”**. Tu seniorzy mogą udostępnić swoje materiały, porozmawiać, znaleźć propozycje ciekawego spędzenia czasu w domu.

- Czas pandemii Covid-19 pokazał, że pomimo utrudnień w spotkaniach rzeczywistych możemy i potrafimy współdziałać i utrzymywać relacje oraz ofertę zajęć w nowej, zdalnej formule. To bardzo ważne dla zdrowia fizycznego i psychicznego naszych seniorów. Jestem dumny z otwartości, odwagi i dys-

cypliny gdyńskich seniorów do nauki i aktywnego korzystania z oferty edukacyjnej i aktywizacyjnej online. Wykłady Gdyńskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku już w kwietniu 2020 przeniesiono do internetu. Propozycje przygotowane w tym roku akademickim od początku października wyświetlono około 14 tys. razy. To imponująca liczba, choć oczywiście czekamy na dzień, gdy znów będziemy mogli się spotkać – mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji.

W roku 2019 Gdynia – jako pierwsze miasto w Polsce – została przyjęta do Światowej Sieci Miast Uczących się UNESCO (Global Network of Learning Cities). Sieć ta zawiązała się w roku 2015, dziś skupia 229 miast z 53 krajów ze wszystkich kontynentów. Jej celem jest kształtowanie polityki miast członkowskich opartej na wizji wspierania rozwoju edukacji formalnej i nieformalnej mieszkańców, obejmującej wszystkie ich grupy na każdym etapie życia.

Zbadaj piersi

Lux Med, jeden z realizatorów Programu Profilaktyki Raka Piersi, w ślad za ogólnopolską kampanią promocyjną Ministerstwa Zdrowia „Planuję Długie Życie” zaprasza 18 lutego na bezpłatne badania mammograficzne.

W mammografii finansowanej przez NFZ w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi można wziąć udział w badaniu niezależnie od miejsca zamieszkania i bez skierowania lekarskiego.

Do badania uprawnione są Panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie były leczone z powodu raka piersi, a także nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy.

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie do dyspozycji pań **18 lutego w godz. 9.50-18.00** i **19 lutego w godz. 8.00-16.00** przy markecie Kaufland (ul. Morska 82).

W 2021 roku z badania mogą skorzystać panie z rocznika 1971. Systematyczność w przestrzeganiu terminów kolejnych badań mammograficznych pozwala na wykrycie zagrożenia na bardzo wczesnym etapie rozwoju choroby, pozwalając rozpocząć

Konsultacje lekarskie

Przychodnia „Medyczna Gdynia” (ul. Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne konsultacje kardiologiczno-interdyscyplinarne poCOVID-owe, które odbędą się w dniach:

- 10 lutego, od godz. 16.00,
- 17 lutego, od godz. 16.00.

Konsultacje przeprowadzać będzie nasz specjalista dr n. med. **Eliza Miszkowska-Nagórna**.

Na konsultacje obowiązują zapisy tylko telefoniczne pod nr. tel.

Nauka mowy zastępczej

Polskie Towarzystwo Laryngektomowanych zaprasza na bezpłatną naukę mowy zastępczej wszystkich chorych, którzy w wyniku przeprowadzonej operacji utracili głos i dotknięci zostali dolegliwościami utrudniającymi normalne życie.

Zadanie finansowane jest ze środków

Skorzystaj z pomocy OPiTu

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień (ul. Reja 2a) zaprasza:

- osoby z trudnością w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu do skorzystania z oferty terapeutycznej **Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia od Alkoholu**. Z oferty Oddziału mogą również skorzystać osoby mające problem z kilkoma substancjami, bądź hazardem. Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. Uczestnik może na ten czas uzyskać zwolnienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno- informacyjne oraz różnego rodzaju treningi umiejętności i warsztaty. Terapia w Dziennym Oddziale umożliwia kontynuowanie leczenia w kolejnych etapach terapii w Poradni. Zgłoszenie jest poprzedzone konsultacją terapeutyczną.

Zapisy codziennie od godz. 7.30, w Poradni Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia (ul. M. Reja 2a).

Informacje pod nr. tel. 58 621 61 35 oraz na stronie internetowej: www.opitu.pl.

natychmiastowe leczenie, które daje niemal 100% gwarancji powrotu do zdrowia.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym należy przygotować dowód osobisty.

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Badania są wykonywane z zachowaniem środków ostrożności w zakresie zarówno wyposażenia techników w niezbędne środki ochrony osobistej, jak i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Armii Krajowej 44 oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii. Program finansowany przez NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom (rocznik od 1952 do 1971), które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi.

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00

Informacje: 58 781 18 29.

48 603 907 787, 603 907 797

Obowiązuje kolejność zgłoszeń. Liczba miejsc ograniczona.

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na darmową konsultację z mgr fizjoterapii pod kątem schorzeń stawów biodrowych i odcinka lędźwiowego kręgosłupa.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjaflly.pl.

Miasta Gdyni dla mieszkańców Gdyni.

Zajęcia odbywają się w każdy czwartek w godz. 13.00-15.00 w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Kontakt: **Henryk Pilawski**

tel. 58 698 07 56, 604 184 017.

Zbiórka krwi

18 lutego odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. **9.00-13.00**.

27 lutego w godz. 10.00-14.00 przy Stadionie Miejskim przy ul. Olimpijskiej odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi w ramach Akcji Mikołaj.

Zbadaj słuch

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu do gabinetów: w Przychodni „U Żródła Marii” (ul. G. Zapołskiej 1A), w Przychodni NZOZ „Obtuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i przy (ul. Śląskiej 40).

Rejestracja:

tel. 608 045 554 lub 608 045 525.

AsoMed zaprasza mieszkańców na bezpłatne badania słuchu.

Kontakt: Przychodnia Wzgórze Św. Maksymiliana, ul. Legionów 67, gab. 23, tel. 58 351 30 20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.

SłuchMed zaprasza na bezpłatne badania słuchu. 12 lutego przy al. Marsz. Piłsudskiego / pl. Wolnej Polski zaparkuje samochód „Słuchbus”.

Badanie będzie wykonywane w godz. 9.00-14.00. Na badanie nie są prowadzone zapisy, należy przyjść bezpośrednio na miejsce.

Strona: www.sluchmed.pl.

Rehabilitacja dla osób

z niepełnosprawnościami

Przychodnia Doktor Krasicki (ul. Zakręt do Oksywi 3), w ramach NFZ, przyjmuje na rehabilitację domową dla osób z niepełnosprawnością w stopniu znacznym z ważnym skierowaniem i orzeczeniem.

Bezpłatne zabiegi rehabilitacyjne z programu rządowego dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności stopniu lekkim i umiarkowanym. Bez skierowania.

Zapisy tel. 58 623 33 57/60,
mail: krasicki@drkrasicki.pl.

Dyżury stowarzyszenia

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych zaprasza w każdy wtorek od 9 lutego w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) na dyżur zarządu i skarbnika.

Dyżury będą się odbywały o godz. **12.00** i **13.00**. Obowiązuje limit: 5 osób.

Dyrektor X Liceum Ogólnokształcącego (ul. Władysława IV 58)

Zatrudni pracownika obsługi w wymiarze ½ etatu na stanowisku **sprzątaczką**.

Osoby zainteresowane proszone są o składanie CV w sekretariacie szkoły lub na adres e-mail: sekretariat@xlo.edu.gdynia.pl do 26 lutego br.

Dyrektor Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (al. Zwycięstwa 194)

zatrudni na stanowisku **szatniarka**. Praca w pełnym w wymiarze godzin Informacje pod nr. tel. 58 624 82 86 lub osobiście.

Szkolenie dzieci i młodzieży w Gdyni. Przyznano dotacje

Gdynia przeznaczy 2,3 miliona złotych na wsparcie sportowego szkolenia dzieci i młodzieży w 2021 roku. Dofinansowanie otrzymało 71 z 79 wnioskodawców. Najwięcej środków finansowych przyznano na piłkę nożną, żeglarstwo, koszykówkę i judo.

O wysokości dofinansowania decydują między innymi: atrakcyjność programowa oferty (w tym wymiar i cykliczność pozalekcyjnych zajęć szkoleniowych), liczba uczestników treningów (w tym licencjonowanych) oraz wyniki sportowe uzyskane w zawodach objętych ogólnopolskim systemem współzawodnictwa dzieci i młodzieży. Tak prezentuje się tegoroczny podział dotacji:

- 625 000 zł przeznaczono na piłkę nożną (11 klubów);
- 440 000 zł na żeglarstwo (4 kluby);
- 160 000 zł na koszykówkę (4 kluby);

- 150 000 zł na judo (4 kluby);
- 132 000 zł na lekkoatletykę (2 kluby);
- 131 400 zł na pływanię (3 kluby);
- 130 000 zł na piłkę ręczną (3 kluby);
- 100 000 zł na gimnastykę artystyczną (2 kluby).

Dotacje otrzymały również kluby reprezentujące m.in. strzelectwo sportowe, siatkówkę, sporty walki, rugby, badminton, hokej na lodzie, unihokej, bieg na orientację, szachy, sztuki walki czy tenis stołowy. Suma przyznanych dotacji to 2.300.000 złotych, w tym na sportowe szkolenie dzieci i młodzieży przeznaczono 2.250.000 złotych, a pozostałe 50.000 złotych na organizację imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w Gdyni.

Bezpłatny transport do punktów szczepień

Miasto pomaga w dotarciu na szczepienia ochronne przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 osobom z niepełnosprawnościami oraz seniorom 70+, którzy mają poważne trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień.

W związku z realizacją Narodowego Programu Szczepień Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 miasto organizuje dla uprawnionych osób*, zamieszkałych na terenie Gdyni, bezpłatny transport do wyznaczonych w mieście punktów szczepień.

*Zgodnie z zaleceniami rządowymi i wg wytycznych wojewody pomorskiego osobami uprawnionymi do skorzystania

z bezpłatnego, realizowanego przez miasto transportu do punktu szczepień są:

- osoby z niepełnosprawnościami, tj. posiadające aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub I grupę z w/w schorzeniami;
- osoby powyżej 70. roku życia, mające obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień.

Gdynianie spełniający powyższe kryteria, którzy chcieliby skorzystać z bezpłatnego transportu do punktu szczepień i mają już wyznaczony termin szczepienia, mogą zgłaszać zapotrzebowanie za pomocą

Punkty szczepień w Gdyni

W Gdyni wyznaczono 37 punktów szczepień. Mieszczą się one przychodniach opieki zdrowotnej (POZ), szpitalach, szpitalach rezerwowych oraz u lekarzy samodzielnie prowadzących praktykę:

Centrum Opieki Medycznej EXTRA-MED Sp. z o.o., ul. Batalionów Chłopskich 7, tel. 58 718 66 29, www.extra-med.com.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "Wzgórze św. Maksymiliana" Sp. z o.o., ul. Legionów 67, tel. 58 667 73 09, www.wzgorze-maksymiliana.pl

Przychodnia Orłowo Sp. z o.o., ul. Wrocławska 54, tel. 58 668 01 60, www.orlowo.com.pl

SANUS Sp. z o.o., ul. Unruka 84, tel. 661 690 998, www.obluzelesne.pl

Centrum Medyczne Dąbrowa-Dąbrówka Sp. z o.o., ul. Sojowa 22, tel. 58 669 20 20; 58 669 06 18, www.dabrowka.net

Euromedicus Sp. z o.o., ul. Czechosłowacka 3, tel. 601 714 757, www.euromedicus.pl

Invicta Sp. z o.o., ul. Władysława IV 50/3, tel. 58 585 88 10, www.klinikainvicta.pl

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej Sp. z o.o., Przychodnia Lekarska Chylonia ul. Wejherowska 59, tel. 58 623 07 71, www.vitamedprzychodnia.pl

Vita-Med Centrum Opieki Medycznej Sp. z o.o., Przychodnia Lekarska Pustki Cisowskie, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 57 04, www.vitamedprzychodnia.pl

Przychodnia u Źródła Marii Sp. z o.o., ul. Zapolskiej 1A, tel. 58 660 03 23, www.przychodnia-karwiny.pl

GAMETA Gdynia Centrum Zdrowia Sp. z o.o., ul. Św. Piotra 21, tel. 511 042 770, www.gameta.pl

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o., ul. Konwaliowa 2, tel. 58 506 56

24, www.przychodniawitomino.pl

Centrum Pomocowe Caritas im. św. o. Pio w Gdyni, Caritas Archidiecezji Gdańskiej, ul. Jęczmienna 8, tel. 58 667 81 83, www.caritas.gda.pl/placowki-cag/centrum-pomocowe-caritas-im-sw-o-pio;

Szpital Pomorskie Sp. z o.o., ul. Powstania Styczniowego 1, tel. 22 280 08 00, www.szpitalpomorskie.eu

Szpital Pomorskie Sp. z o.o., ul. Wójta Radtkego 1, tel. 58 726 08 08, www.szpitalpomorskie.eu

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Lekarska „Działki Leśne” Sp. z o.o., ul. Warszawska 34/36, tel. 58 506 58 48, www.przychodniagdynia.pl

Uniwersyteckie Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, ul. Powstania Styczniowego 9b, tel. 58 699 85 06, www.ucmmit.gdynia.pl

Starmed Sp. z o.o., ul. 10 Lutego 21, tel. 601 187 188, www.przychodniastarmed.pl

Clinica Medica Sp. z o.o., ul. Leona Staniszeńskiego 1, tel. 58 714 11 60, www.clinica-medica.pl

Clinica Medica Sp. z o.o., ul. Montwiłła-Mireckiego 11, tel. 58 661 50 55, www.clinica-medica.pl

Przychodnia Lekarska Obluże I Sp. z o.o., ul. Podchorążych 10, tel. 605 046 079, 58 743 24 58, www.obluze.med.pl

Przychodnia Lekarska Obluże II Sp. z o.o., ul. Sucharskiego 2, tel. 605 046 079, 58 743 24 58, www.obluze.med.pl

Przychodnia Lekarska Grabówek Sp. z o.o., ul. Ramuła 45, tel. 58 623 27 65, www.grabowek.com

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Abrahama 57, tel. 58 743 17 20, www.przychodnia.gdynia.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej

O COVID-19 w języku ukraińskim

Dostęp do rzetelnych informacji jest w dzisiejszych czasach bardzo istotny. Na stronie gdynia.pl mieszkańcy znajdują najważniejsze wiadomości z życia miasta i działaniach samorządowców. Są tu także najistotniejsze informacje na temat pandemii koronawirusa, zamieszczone w specjalnej zakładce #GDYNIASIESZCZEPI. O szczepieniach i COVID-19 można od teraz przeczytać także w języku ukraińskim.

Aby wejść na podstronę w języku ukraińskim, należy w prawym górnym rogu wybrać „UA”. Znajdują się na niej najważniejsze informacje o koronawirusie oraz procedurze Narodowego Programu Szczepień. Są tu wiadomości o kwarantannie, bezpiecznym transporcie, edukacji podczas pandemii, a także numery telefonów do gdyńskich szpitali i punktów szczepień przeciwko COVID-19.

specjalnej infolinii pod nr. tel. 58 505 59 56, czynnej od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Uwaga! Ze względu na możliwości organizacyjne transport powinien być zamawiany z dużym wyprzedzeniem, min. 2-dniowym.

Mobilne punkty szczepień

WAŻNE! Kontakt do mobilnych punktów szczepień odpowiedzialnych za wykonanie szczepienia ochronnego przeciwko SARS-CoV-2 w domu lub miejscu przebywania pacjenta pod nr. tel. 58 321 86 20 lub mailowy NFZ: biuro.wss@nfz-gdansk.pl.

„Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Białowieska 1, tel. 58 743 17 20, www.przychodnia.gdynia.pl

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Śródmieście” Sp. z o.o., ul. Żwirki i Wigury 14, tel. 58 743 17 20, www.przychodnia.gdynia.pl

Centra Medyczne Dr Kubik Sp. z o.o., ul. Skwer Kościuszki 15/17, tel. 733 300 628, 530 429 350, www.drkubik.pl

Baltic Clinic Sp. z o.o., ul. Wielkokacka 2/1B, tel. 731 234 518, www.balticclinic.pl

North Medical Holding Sp. z o.o., Nasza Grupa Medyczna Spk., ul. Biskupa Dominika 24-30 lok. 5, tel. 508 777 223, www.nasz-gabinet.pl

Centrum Medyczne Enel-Med S.A. Oddział Alfa Plaza, ul. Stefana Batorego 28/32, tel. 22 434 09 09, www.enel.pl

Medicover Sp. z o.o., CM Gdynia Sea Towers ul. Hryniewickiego 6/4, tel. 500 900 500, www.medicover.pl

Lux Med Sp. z o.o., ul. Morska 127, tel. 22 450 45 00, www.luxmed.pl

Polmed S.A., ul. 10 Lutego 11, tel. 58 770 28 20, www.polmed.pl

Diagnostyka Sp. z o.o., ul. Tadeusza Wendy 7/9, tel. 58 620 84 01, www.diag.pl

Puckie Centrum Medyczne Sp. z o.o., ul. Podchorążych 10A, tel. 510 995 223, www.puckiecentrum.pl

Centrum Medyczne Płyta Redłowska, ul. Boh. Starówki Warszawskiej 5, tel. 58 669 80 49, www.przychodniaredlowo.pl

Ideal-dent, ul. Stefana Batorego 23/2, tel. 508 576 320, www.ideal-dent.pl

Aktualna lista punktów w całej Polsce znajduje się na www.gov.pl/web/szczepimy-sie/mapa-punktow-szczepien.

Co zrobić z choinką? Ostatnie zbiórki w lutym

Choinki muszą zostać odpowiednio zutilizowane. Wyrzucanie drzewek na terenach leśnych jest zabronione. Choinki nie mogą trafić również do pojemników na odpady. Podlegają one selektywnej zbiórce odpadów zarówno za sprawą swojego rozmiaru, jak i ze względu na to, że są biodegradowalne.

W blokach i budynkach wielorodzinnych choinki należy wystawiać przed pergolami śmietnikowymi, tak, żeby nie blokować dostępu do nich. Mieszkańcy domków jednorodzinnych powinni zostawić drzewko przed posesją, w miejscu widocznym i łatwo dostępnym.

W obu przypadkach trzeba to zrobić

najpóźniej do godz. 6.00 w dniu planowanego wywozu.

Harmonogram odbioru:

Babie Doły, Chwarzno-Wiczlino, Chylonia, Cisowa, Mały Kack, Obłuże, Oksywie, Pogórze, Pustki Cisowskie-Demptowo, Witomino: **7 i 17 lutego**;

Dąbrowa, Działki Leśne, Grabówek, Kamienna Góra, Karwiny, Leszczynki, Orłowo, Redłowo, Śródmieście, Wielki Kack, Wzgórze Św. Maksymiliana: **10 i 24 lutego**.

Przed wystawieniem drzewka należy oczyścić ze wszystkich bombek, łańcuchów i pozostałości po ozdobach świątecznych.

Wszystkie odebrane w ten sposób choinki trafiają do EkoDoliny. Tam rozdrabnia się

je i miesza z innymi odpadami zielonymi. Całość trafia następnie na pryzmę kompostową. Właściciele domków jednorodzinnych posiadający kompostowniki mogą we własnym zakresie rozdrobnić drzewko i dodać do swojego kompostu.

Jeżeli posiadamy drzewko w donicy, należy je zostawić przy pergoli, ale bez donicy.

Dokładny harmonogram odbioru choinek i innych odpadów można znaleźć na stronie **wyrzucam.to** w sekcji KIEDY TO.

Ale choinki nie trzeba wcale utylizować. Drzewku można dać drugie życie i przesadzić je do swojego ogrodu czy na działkę. Świerk lub jodłę w donicy należy przetrzymać do wiosny w chłodnym miejscu.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o ogłoszonym **przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni**. Przetarg odbędzie się **5 marca 2021 roku o godzinie 10.00**, w sali Morskiej, w budynku II, Pomorskiego Parku Naukowo – Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98.

Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do 1 marca 2021 roku. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. Przetarg ograniczony jest do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych, nieruchomości będących przedmiotem przetargu. W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy **ul. Hutniczej**, obręb 0010_Chylonia: działka nr 745 o pow. 767 m², działka nr 812 o pow. 293 m², działka nr 813 o pow. 601 m² i przy **ul. Pawiej**, obręb 0024_Pustki Cisowskie, działka nr 893, o pow. 1192 m².

Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są:

- 1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu,
- 2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności lub użytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,

Uwaga! W przypadku współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości powyższe dokumenty powinni złożyć wspólnie.

Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się **do 26 lutego 2021 roku do godz. 15.00**. Pisemne zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując na Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Referat Polityki Gospodarowania Nieruchomościami. Komisja przetargowa po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu dokona kwalifikacji osób, które będą mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie listy osób zakwalifikowanych na tablicy ogłoszeń znajdującej się na budynku tut. Urzędu, przy parkingu od strony ul. J. Bema oraz na stronie internetowej www.investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu, **3 marca 2021 roku o godz. 14.00**. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym oraz druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w gazecie „Dziennik Bałtycki” 28.01.2021 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, www.gdynia.pl/bip oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń znajdującej się na budynku tut. Urzędu, przy parkingu od strony ul. J. Bema.

Informacje dot. sprzedawanych nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.investgdynia.pl, dzwoniąc na numery telefonów: 58 668 85 16, 58 668 89 40 lub pisząc na adresy e-mail: p.siwinski@gdynia.pl, g.murawski@gdynia.pl.

Ogłoszenie

Lista ofert złożonych w odpowiedzi na otwarty konkurs ofert na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania publicznego z zakresu projektowania elementów rozwijających przestrzeń publiczną w obrębie podobszaru rewitalizacji obejmującego część dzielnicy Oksywie – rejon dawnej wsi Oksywie oraz ulic **Arendta Dickmana** i **inż. Jana Śmidowicza** w 2021 roku wraz z wnioskowaną kwotą dotacji:

1. **Fundacja MOZI** – „Interaktywne instalacje świetlne w Parku Leśnym”; wnioskowana kwota dotacji: 32 500 zł;
2. **Fundacja Pole Dialogu** – „Zbliżamy Oksywie”; wnioskowana kwota dotacji: 31 640 zł.

Rozstrzygnięcie konkursu

Z zakresu **aktywizacji, integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz ich opiekunów, mieszkańców Gdyni**. Prezydent Miasta Gdyni, na mocy Zarządzenia Nr 3267/21/VIII/O z 29.01.2021 r. przyznał dotacje na wsparcie realizacji zadań w kwocie 216.000 zł następującym organizacjom:

1. **ADAPA Fundacja na rzecz Osób z Autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju** - Klub Działań Różnych - 37.000 zł;
2. **Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji** - Brygada Anty-Kryzys - 19.000 zł;
3. **Centrum Współpracy Młodzieży** - Wolontariusz Osoby z Niepełnosprawnością - 22.000 zł;
4. **Fundacja Wielkie Rzeczy** - Relacje - Społeczność - Wsparcie dla rodziców i opiekunów dzieci z niepełnosprawnościami w obszarze społecznym - 10.000 zł;
5. **Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON** - Opiekunowie - Wiemy Jak - 7.000 zł;
6. **Stowarzyszenie „Dlaczego NIE”** - Boccia dla wszystkich - jako forma aktywizacji i integracji osób z różnymi niepełnosprawnościami - 9.000 zł;
7. **Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym** - ŻYĆ RAZEM - program kompleksowego wsparcia dla dorosłych osób z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi - 37.000 zł;
8. **Związek Inwalidów Wojennych RP** - Pomoc osobom niepełnosprawnym zrzeszonym w ZIW RP O/Gdynia - 8.000 zł;
9. **Fundacja Dzieciom „Prosty Start”** - Zajęcia sensoryczne jako forma aktywizacji dla dzieci z niepełnosprawnością w Gdyni - 10.000 zł;
10. **Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących ich Rodzin i Przyjaciół „Effetha”** - Integracyjny Klub Głuchoniemych - 5.000 zł;
11. **Stowarzyszenie Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani”** - Kalendarz Seniora - rok dobrych praktyk - 8.000 zł;
12. **Fundacja Szkwał - Morze dla Młodzieży** - Aktywizacja, integracja środowiska osób z niepełnosprawnościami - 14.000 zł;
13. **Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON** - Razem zawsze różnie! - 5.000 zł;
14. **Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”** - My Samodzielni - 10.000 zł;
15. **Fundacja Prosto z Serca** - Wzmacnianie więzi - dwa kroki dalej - 8.000 zł;
16. **Stowarzyszenie „Cool-awi”** - Szczęśliwe wyjście z pandemii - 7.000 zł.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 3255/21/VIII/P z 26.01.2021 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 88 m² położonej w Gdyni przy ul. Nauczycielskiej, oznaczonej jako część działek o numerach 86 i 158, obręb 0028 Witomino – Radiostacja, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze KW GD1Y/00006168/5 oraz GD1Y00111929/7 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. **Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 29.01.2021 roku do 19.02.2021 roku.**

Prezydent Miasta Gdyni

zgodnie z przepisami ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, zm.: Dz. U. 2019 r. poz. 2020), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn. - **prowadzenie Schroniska dla bezdomnych zwierząt CIAPKOWO w Gdyni przy ul. Małokackiej 3A w okresie od 1.09.2021 r. do 30.06.2026 r.**

Termin składania ofert upływa 28 lutego 2021 roku. Oferty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia lub w kancelarii przy ul. 10 Lutego 24 oraz za pośrednictwem systemu informatycznego na stronie www.witkac.pl. W przypadku składania ofert za pośrednictwem poczty decyduje data wpływu do kancelarii Urzędu Miasta Gdyni. Na kopercie należy zaznaczyć iż jest ona kierowana na otwarty konkurs ofert ogłoszony przez Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni na powierzenie realizacji zadania publicznego obejmującego prowadzenie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt Ciapkowo w Gdyni. Pełną treść ogłoszenia zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, w serwisie www.witkac.pl oraz na tablicy w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych. Skróconą treść ogłoszenia o konkursie zamieszcza się w biuletynie Ratusz.

Informacji udziela: **Joanna Orzoł** - Wydział Środowiska Urzędu Miasta Gdyni: ul. 10 Lutego 24, Gdynia, pokój 515, tel. 58 668 84 88.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 3263/21/VIII/O z 26 stycznia 2021 r. przyznał dotację na wsparcie realizacji zadania w łącznej kwocie 330.000 zł, po 110.000 zł w latach 2021 - 2023 Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Pomorski Koło Powiatowe w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

na mocy Zarządzenia Nr 3266/21/VIII/O z 29 stycznia 2021 r. przyznał dotację na wsparcie realizacji zadania: Prowadzenie bezpłatnej dla mieszkańców Gdyni wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w łącznej kwocie 113.705 zł w latach 2021-2023 **Stowarzyszeniu „Cool-awi”** z siedzibą w Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu, na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej na ogrodzeniu Urzędu Miasta, od strony parkingu przy ul. J. Bema, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Kuśnierskiej 14B**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. Wymieniona nieruchomość, oznaczona jest w obrębie Obłuże, jako działka 467 o powierzchni 897 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00003089/6.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3257/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 26.01.2021 roku wywieszony został na okres minimum 21 dni. **Termin wywieszenia wykazu upływa 19.02.2021 roku.**

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej na ogrodzeniu Urzędu Miasta, od strony parkingu przy ul. J. Bema, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy **ul. Orlicz-Dreszera**, przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Wymieniona nieruchomość, oznaczona jest w obrębie Leszczynki, jako działka 1295 o powierzchni 93 m², objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00017305/8.

Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 3222/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 19.01.2021 roku wywieszony został na okres minimum 21 dni. **Termin wywieszenia wykazu upływa 11.02.2021 roku.**

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.

Redaktor Naczelna: **Małgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład i redakcja: **Weronika Rozbicka**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.**

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.**

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony**Gdynińskie Centrum Kontakt****58 626 26 26****TELEFONY ALARMOWE****Centrum Powiadomiania Ratunkowego:****112****Straż Pożarna: 998****tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01****Policja: 997****z tel. kom. 58 662 12 22****Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999****tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99****Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy****NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia****Ratunkowego 58 660 88 21****Straż Miejska tel. alarmowy..... 986****.....58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86****Zintegrowany System Ratowniczy 998****Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601****100 100****Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..513****088 774****Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie****Ratunkowe.....58 669 80 07****Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa****Wodnego984, 985****Pogotowie gazowe58 620 44 79, 992****Straż Ochrony Kolei.....58 721 11 72****INSTYTUCJE I ORGANIZACJE****Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)****Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia****dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - 58 622 22 22****Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 58 782 01 20****Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych****..... 58 621 80 98****Centrum Aktywności Seniora 58 661 55 38****Biurowie Porad Obywatelskich 58 661 31 51****Towarzystwo Miłośników Gdyni 58 620 74 66****Infolinia ZKM 0 801 174 194, 695 174 194****Komunikacja dla niepełnosprawnych 58 623 50 78****Dom hospicyjny dla dzieci..... 58 661 55 52****Hospicjum dla dorosłych..... 58 665 66 55****Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu****i Współuzależnienia 58 621 61 35****Przychodnia Terapii Uzależnień..... 58 620 88 88****Wsparcie Psychoterapeutyczne****„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem****kryzysu psychicznego 797 993 618****Centrum Informacji Turystycznej 58 622 37 66****Informacja o sektach 58 623 62 24****Porady wychowawcze (uzależnienia)..... 605 462 431****Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00)****192 88****Telefon zaufania 58 301 00 00****Pogotowie weterynaryjne..... 58 622 25 52****Gdyniński Most Nadziei 58 661 94 56****Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu****Celno-Skarbowego..... 800 060 000****Centrum Integracja Gdynia 505 606 776****Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk..... 58 75 12 500****BIURA POSŁÓW I SENATORÓW****Biurowie senatora Sławomira Rybickiego..... 58 717 25 25****Biurowie poselskie Tadeusza Aziewicz..... 58 661 85 84****Biurowie poselskie Marka Biernackiego..... 58 620 61 68****Biurowie poselskie Artura Dziambora..... 519 555 408****Biurowie poselskie Marcina Horały..... 500 744 560****Biurowie poselskie Barbary Nowackiej..... 790 21 00 14****Biurowie poselskie Joanny Senyszyn..... 501 535 293****Biurowie poselskie Janusza Śniadka..... 512 731 418****Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej..... 791 638 926****Liga Polskich Rodzin..... 697 509 800****Platforma Obywatelska..... 58 661 85 84****Polskie Stronnictwo Ludowe 509 843 800****Prawo i Sprawiedliwość..... 500 744 560****Sojusz Lewicy Demokratycznej..... 602 684 453****Solidarna Polska..... 601 610 799**

URODZINY GDYNI 1926 - 2021



6-7 lutego

Kolorowy przejazd po mieście
artyści dzieciom, 21 dzielnic, godz. 10-16

6-28 lutego

Gdynia – surrealistyczne fantazje
wystawa zdjęć Jacka Dworakowskiego, ul. Armii Krajowej

10-14 lutego

GDYNIA – TU ZACZYNA SIĘ POLSKA
pokaz audiowizualny na budynku Urzędu Miasta Gdyni, godz. 17-22

10 lutego

uroczysta sesja Rady Miasta Gdyni
online na gdynia.pl, godz. 17

12 lutego

Znamy się! Świętujemy!
oprowadzanie po wystawie „Gdynia - dzieło otwarte”

13 lutego

Rzut kostką
miejska gra urodzinowa

Ponadto:

wystawy, wykłady, warsztaty online i wiele innych atrakcji w Muzeum Miasta Gdyni, Muzeum Emigracji, Centrum Nauki Experiment Gdynia, Gdynińskim Centrum Filmowym, a w dniu 10 lutego, bezpłatny wstęp do wybranych gdynińskich muzeów

Szczegóły na: www.gdynia.pl/urodziny • www.facebook.com/Gdynia • twitter.com/MiastoGdynia